
Dílenská příručka
Kamiq 2019 ➤
Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní
Vydání 01.2021

Service

Služba zákazníkům. Technické informace



Přehled skupin oprav k návodům k opravám

Skup ina opravy
68 - Vnitřní vybavení
69 - Ochrana cestujících
70 - Obložení/tlumení
72 - Konstrukce sedadel
74 - Sedadla - čalounění, potahy

Technické informace patří bezpodmínečně do rukou mistra a mechaniků, protože jejich pečlivé a
neustálé sledování je předpokladem pro zachování dopravní a provozní bezpečnosti vozidel.
Současně samozřejmě dále platí také základní všeobecně dodržovaná bezpečnostní pravidla pro
uvádění motorových vozidel do provozu.

Service

Toto dílo je chráněno autorským právem.
JJakékoli využití bez souhlasu autora je nepřípustné.

Copyright © 2021 ŠKODA AUTO a. s. D4B8090B961



Obsah

68 - Vnitřní vybavení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1 Odkládací prostory/kryty   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.1 Demontáž a montáž horního krytu sloupku řízení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.2 Demontáž a montáž spodního krytu sloupku řízení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.3 Demontáž a montáž odkládací schránky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2 Výbavy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.1 Montážní přehled - sluneční clony   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2 Demontáž a montáž sluneční clony   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.3 Demontáž a montáž stropního madla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3 Středová konzola   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.1 Montážní přehled - středová konzola   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.2 Demontáž a montáž středové konzoly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4 Přední loketní opěrka   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
4.1 Demontáž a montáž přední loketní opěrky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
5 Vnitřní zrcátko   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
5.1 Montážní přehled - vnitřní zrcátko   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
5.2 Demontáž a montáž vnitřního zrcátka   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

69 - Ochrana cestujících   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
1 Bezpečnostní pásy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
1.1 Přehled montážních míst - bezpečnostní pásy a kotevní body   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
1.2 Montážní přehled - přední tříbodový bezpečnostní pás   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
1.3 Montážní přehled - zadní krajní tříbodový bezpečnostní pás   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
1.4 Montážní přehled - zadní tříbodový bezpečnostní pás uprostřed   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
1.5 Demontáž a montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
1.6 Demontáž a montáž zadního tříbodového bezpečnostní pásu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
1.7 Demontáž a montáž vodítka předního pásu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
1.8 Demontáž a montáž zámku předního pásu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
1.9 Demontáž a montáž zámku zadního pásu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
2 Kontrola bezpečnostních pásů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
2.1 Kontrolní postup   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
2.2 Speciální upozornění pro předepínače pásů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
2.3 Skladování, transport a likvidace modulů airbagů, předepínačů pásů a odpojování

akumulátoru (pyrotechnické díly)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
3 Systém airbag   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
3.1 Přehled montážních míst - systém airbag   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
3.2 Všeobecné bezpečnostní předpisy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
3.3 Dodatečné bezpečnostní předpisy pro hlavový airbag   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
3.4 Skladování, transport a likvidace modulů airbagu, předepínačů pásů a odpojování

akumulátoru (pyrotechnické díly)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
3.5 Výměna pyrotechnických, elektrických a mechanických dílů zádržného systému po

nehodě   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
4 Řídicí jednotka airbagu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
4.1 Demontáž a montáž řídicí jednotky airbagu J234   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
4.2 Přizpůsobení řídící jednotky po výměně   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
5 Airbag na straně řidiče   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5.1 Montážní přehled - airbag na straně řidiče   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5.2 Demontáž a montáž airbagu na straně řidiče s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5.3 Demontáž a montáž vratného kroužku se spirálovým vodičem (vinutou pružinou)   . . . . . . 55
6 Airbag na straně spolujezdce   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
6.1 Montážní přehled - airbag na straně spolujezdce   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
6.2 Demontáž a montáž airbagu na straně spolujezdce s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

Obsah    i



6.3 Demontáž a montáž vypínače airbagu na straně spolujezdce   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
7 Boční airbagy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
7.1 Montážní přehled - boční airbag vpředu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
7.2 Montážní přehled - boční airbag vzadu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
7.3 Demontáž a montáž bočního airbagu vpředu s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
7.4 Demontáž a montáž bočního airbagu vzadu s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
8 Hlavové airbagy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
8.1 Montážní přehled - hlavový airbag   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
8.2 Demontáž a montáž hlavového airbagu s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
9 Kolenní airbagy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
9.1 Montážní přehled - kolenní airbag   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
9.2 Demontáž a montáž kolenního airbagu s roznětkou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
10 Snímače nárazu airbagu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
10.1 Přehled montážních míst - snímače nárazu airbagu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
10.2 Demontáž a montáž snímače nárazu předního airbagu, strana řidiče G283   . . . . . . . . . . . . 76
10.3 Demontáž a montáž snímače nárazu bočního airbagu G179/G180   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
10.4 Demontáž a montáž snímače nárazu pro boční airbag vzadu G256/G257   . . . . . . . . . . . . 80
10.5 Demontáž a montáž rozpoznání obsazení sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

70 - Obložení/tlumení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
1 Výplně předních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
1.1 Montážní přehled - výplň předních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
1.2 Demontáž a montáž výplně předních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
2 Výplně zadních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
2.1 Montážní přehled - výplň zadních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
2.2 Demontáž a montáž výplně zadních dveří   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
3 Přístrojová deska   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
3.1 Montážní přehled - přístrojová deska   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
3.2 Demontáž a montáž přístrojové desky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
3.3 Demontáž a montáž bočního ofukovače v přístrojové desce   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
3.4 Demontáž a montáž středního ofukovače   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
4 Příčný nosník přístrojové desky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
4.1 Montážní přehled - příčný nosník přístrojové desky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
4.2 Demontáž a montáž příčného nosníku přístrojové desky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
4.3 Demontáž a montáž bezpečnostní vzpěry   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
5 Výplně interiéru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
5.1 Demontáž a montáž panelu sloupku A   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
5.2 Demontáž a montáž panelu sloupku B   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
5.3 Demontáž a montáž panelu sloupku C   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
5.4 Demontáž a montáž panelu sloupku D   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
5.5 Demontáž a montáž lišty prahu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
5.6 Demontáž a montáž podpěry nohy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
6 Výplně a panely zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
6.1 Montážní přehled - boční výplň zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
6.2 Montážní přehled - spodní panel víka zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
6.3 Montážní přehled - horní panel víka zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
6.4 Demontáž a montáž spodního panelu víka zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
6.5 Demontáž a montáž horního panelu víka zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128
6.6 Demontáž a montáž boční výplně zavazadlového prostoru   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
6.7 Demontáž a montáž panelu nosníku zámku   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
7 Stropní panely   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
7.1 Montážní přehled - panelový strop   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
7.2 Demontáž a montáž panelového stropu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

ii    Obsah



72 - Konstrukce sedadel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
1 Přední sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
1.1 Demontáž a montáž předního sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
1.2 Demontáž a montáž madla výškového nastavení sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
1.3 Demontáž a montáž výškového nastavení sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
1.4 Demontáž a montáž panelu sedadla na straně tunelu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
1.5 Demontáž a montáž nastavení bederní opěry   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
1.6 Demontáž a montáž konstrukce bederní opěry   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
1.7 Demontáž a montáž předního opěradla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
1.8 Demontáž a montáž opěrky hlavy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
1.9 Demontáž a montáž vodítka opěrky hlavy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
2 Zadní sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
2.1 Montážní přehled - zadní sedák / jednotlivá sedadla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
2.2 Demontáž a montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
2.3 Demontáž a montáž zadního opěradla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

74 - Sedadla - čalounění, potahy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
1 Potahy a čalounění předních sedadel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
1.1 Demontáž a montáž potahu a čalounění sedáku   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
1.2 Demontáž a montáž potahu a čalounění opěradla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
1.3 Montážní přehled - vyhřívací vložka sedáku   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
1.4 Montážní přehled - vyhřívací vložka opěradla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
2 Potahy a čalounění zadních sedadel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
2.1 Demontáž a montáž potahu a čalounění   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
2.2 Demontáž a montáž vyhřívací vložky sedáku   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
2.3 Demontáž a montáž vyhřívací vložky opěradla   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

Obsah    iii



Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

iv    Obsah



68 – Vnitřní vybavení
1 Odkládací prostory/kryty
(SRL001710; Vydání 01.2021)
⇒ a1.1  montáž horního krytu sloupku řízení“, Strana 1
⇒ a1.2  montáž spodního krytu sloupku řízení“, Strana 1
⇒ a1.3  montáž odkládací schránky“, Strana 2

1.1 Demontáž a montáž horního krytu
sloupku řízení

Demontáž
– Povolit zajišťovací páku pro nastavování volantu.
– Vysunout sloupek řízení a naklopit směrem dolů.
– Uvolnit kryt sloupku řízení pomocí např. demontážního klínu

-3409- z úchytů ve směru šipek - A - .

– Uvolnit kryt z úchytů se spodním krytem - šipky - B - .
– Vycvaknout nejprve spodní část rámečku pod panelem

přístrojů.
– Naklopit směrem dopředu a vyvléknout vrchní část rámečku

z čepů z ozdobného panelu přístrojové desky.
– Sejmout horní část krytu sloupku řízení směrem nahoru.
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

1.2 Demontáž a montáž spodního krytu
sloupku řízení

Demontáž
– Demontovat volant ⇒ Podvozek, nápravy, řízení; opr. sk. 48;

Volant; Demontáž a montáž volantu .
– Demontovat horní kryt sloupku řízení

⇒ a1.1  montáž horního krytu sloupku řízení“, Strana 1 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Odkládací prostory/kryty    1



– Demontovat šrouby - 2 - (1,5 Nm) spodního panelu - 1 - .

– Uvolnit spodní část krytu sloupku řízení - 1 - z úchytů.
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

1.3 Demontáž a montáž odkládací
schránky

⇒ s1.3.1 chránka spolujezdce“, Strana 2
⇒ a1.3.2  montáž brzdicího prvku víka odkládací přihrádky“,
Strana 4

1.3.1 Odkládací schránka spolujezdce
Demontáž
– Demontovat boční kryt přístrojové desky

⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .
– Demontovat plastové nýty - 2 - .
– Demontovat šrouby - 3 - (1,5 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Vyklopit odkládací schránku.
– Demontovat šrouby - 2 - (1,5 Nm) .
– Uvolnit odkládací schránku - 1 - z přístrojové desky.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Odkládací prostory/kryty    3



– Odpojit hadici chladícího vzduchu klimatizované schránky.
– Odpojit svorkovnici osvětlení schránky.
– Odpojit případně další svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Schránku vyjmout z vozu.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

1.3.2 Demontáž a montáž brzdicího prvku
víka odkládací přihrádky

Demontáž
– Otevřít víko odkládací přihrádky.
– Odjistit pojistky ve směru šipek - A - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

4    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Vyklopit víko - 1 - ve směru - šipky B - .

– Pohybovat brzdovým prvkem - 1 - ve směru - šipky A - .

– Uvolnit brzdový prvek - 1 - tím, že s ním pohybujete ve
směru - šipky B - .

– Umístit brzdový prvek - 1 - v nejzadnější poloze.

– Otáčet brzdovým prvkem - 1 - ve směru - šipky A - tak, až se
uvolní fixační výstupky.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Odkládací prostory/kryty    5



2 Výbavy
⇒ p2.1 řehled - sluneční clony“, Strana 6
⇒ a2.2  montáž sluneční clony“, Strana 6
⇒ a2.3  montáž stropního madla“, Strana 8

2.1 Montážní přehled - sluneční clony

1 - Pravý držák sluneční clony
Demontáž

– Vycvaknout sluneční
clonu (poz.3) z držáku.

– Vysunout krytku (poz.2)
a tím se odjistí
rozpěrné klipy držáku.

– Držák vykývnout z
výztuhy střechy.

Montáž

– Montáž provést v
opačném pořadí.

2 - Krytka držáku sluneční
clony
3 - Sluneční clona
4 - Zajišťovací spony levého
držáku sluneční clony
Demontáž a montáž
⇒ a2.2  montáž sluneční
clony“, Strana 6 .

5 - Krytky levého držáku
sluneční clony

2.2 Demontáž a montáž sluneční clony
Demontáž
– Vyklopit sluneční clonu dopředu.
– Vyvěsit sluneční clonu - 2 - na středovém uložení - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Vycvaknout krytky - 3 - v uložení sluneční clony.

Poznámka

Při následujících postupech je třeba dbát na to, aby ploché
odjišťovací kleště s delšími čelistmi např. -T10558- , byly
polohovány uprostřed v příchytky.

– Pomocí plochých odjišťovacích kleští s delšími čelistmi
uvolnit přední příchytku - 3 - v uložení sluneční clony - 1 - z
uchycení v karoserii.

– Sluneční clonu držet napnutou, aby se zabránilo, že se
příchytka znovu nechtěně zaaretuje.

– Pomocí odjišťovacích kleští uvolněte zadní příchytku - 3 - v
uložení sluneční clony - 1 - z uchycení v karoserii.

– Sluneční clonu - 2 - s uložením sluneční clony - 3 - opatrně
vyjmout směrem dolů z uchycení v karoserii a odstranit
přepravní pojistku.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Výbavy    7



Montáž

Poznámka

Před montáží zkontrolovat poškození všech příchytek a
případně je vyměnit.

– Přední příchytky v uložení sluneční clony zaaretovat do
uchycení v karoserii.

– Zadní příchytky v uložení sluneční clony zaaretovat do
uchycení v karoserii.

– Zkontrolovat, zda jsou obě příchytky kompletně zaaretovány
v karoserii.

2.3 Demontáž a montáž stropního madla
Demontáž
– Sklopit madlo - 2 - a obě rozpěrné příchytky - 1 - vysunout z

madla ve směru šipky - A - .
– Odjistit svorky - 3 - pomocí přípravku - 4 - např. T10517 , -

T10518- , -T10518A- nebo kleště -T10558- - šipky B - a
madlo uvolnit z výztuhy střechy.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

8    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



Montáž
– Madlo - 2 - zasunout do určených otvorů ve střešním profilu.
– Rozpěrné svorky - 3 - musí zacvaknout v otvoru.
– Zatlačit rozpěrné příchytky - 1 - do rozpěrných svorek - 3 - .

Poznámka

♦ Ujistit se, zda jsou rozpěrné příchytky - 1 - plně zatlačeny.
♦ Rozpěrné svorky - 3 - se při zatlačování rozpěrných

příchytek - 1 - roztahují.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Výbavy    9



3 Středová konzola
⇒ p3.1 řehled - středová konzola“, Strana 10
⇒ a3.2  montáž středové konzoly“, Strana 10

3.1 Montážní přehled - středová konzola

1 - Středová konzola
Demontáž a montáž
⇒ a3.2  montáž středové
konzoly“, Strana 10 .

2 - Loketní opěra
Demontáž a montáž
⇒ a4.1  montáž přední loketní
opěrky“, Strana 17 .

3.2 Demontáž a montáž středové konzoly
⇒ a3.2.1  montáž středové konzoly s loketní opěrou“, Strana
10
⇒ s3.2.2 tředové konzoly bez loketní opěrky“, Strana 13

3.2.1 Demontáž a montáž středové konzoly s loketní opěrou
Demontáž

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Demontovat hlavici řazení s manžetou - 1 - ⇒ opr. sk. 34;
Ovládání řazení .

– Vycvaknout panel řadící hlavice - 2 - .
– Demontovat panel s modulem spínačů ⇒ Elektrická zařízení;

opr. sk. 96; Ovládací prvky; Přehled montážních míst -
ovládací prvky na středové konzole .

– Demontovat panel s USB ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 96;
Ovládací prvky; Přehled montážních míst - ovládací prvky na
středové konzole .

– Rozpojit svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Demontovat šroub pod spínačem - 13 - (1,5 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Středová konzola    11



– Demontovat panel ovládání topení a klimatizace ⇒ Topení,
Klimatizace; opr. sk. 87; Ovládací a zobrazovací jednotka;
Demontáž a montáž ovládací a zobrazovací jednotky .

– Vycvaknout panel pod ruční brzdou.
– Demontovat šrouby - 2 - (1,5 Nm) .
– Vycvaknout panel - 7 - se spínači výhřevu sedadel (dle

výbavy) ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 96; Ovládací prvky;
Demontáž a montáž spínače s regulací vyhřívání zadního
sedadla -E128-/-E129- .

– Demontovat zadní ofukovač - 6 - .
– Demontovat šrouby - 3 - (1,5 Nm) zadního panelu - 8 - .
– Vycvaknout zadní panel - 8 - se spínači nebo USB panelem

- 9 nebo 10 - (dle výbavy) .
– Vycvaknout krytky - 4 a 11 - .
– Demontovat boční šrouby loketní podpěry - 3 - (6 Nm) .
– Demontovat zadní panel - 8 - .
– Vysunout trubku přívodu vzduchu k ofukovači.
– Demontovat matice loketní podpěry

⇒ a4.1  montáž přední loketní opěrky“, Strana 17 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

12    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Demontovat loketní opěru
⇒ a4.1  montáž přední loketní opěrky“, Strana 17 .

– Přizdvihnout střední panel a odpojit svorkovnici zásuvky
12V.

– Střední panel vyklopit směrem nahoru a vysunout dozadu a
nahoru (přes řadící nebo volící páku, kterou posuneme co
nejvíce dozadu) .

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

3.2.2 Demontáž středové konzoly bez loketní opěrky
Demontáž

– Demontovat hlavici řazení s manžetou - 1 - ⇒ opr. sk. 34;
Ovládání řazení .

– Vycvaknout panel řadící hlavice - 2 - .
– Demontovat panel s modulem spínačů ⇒ Elektrická zařízení;

opr. sk. 96; Ovládací prvky; Přehled montážních míst -
ovládací prvky na středové konzole .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Středová konzola    13



– Demontovat ve směru šipek kryt otvoru ve středním panelu
- 1 - .

– Demontovat panel s USB ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 96;
Ovládací prvky; Přehled montážních míst - ovládací prvky na
středové konzole .

– Rozpojit svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Demontovat šroub - 5 - pod spínačem (1,5 Nm) .
– Vycvaknout panel pod ruční brzdou.
– Demontovat šrouby - 3 - (1,5 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

14    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



– Demontovat odkládací penel ⇒ pozice 1 (Strana 16) .
– Demontovat matice - 4 - (6 Nm) .
– Přizdvihnout střední panel a odpojit svorkovnici zásuvky

12V.
– Střední panel vyklopit směrem nahoru a vysunout dozadu a

nahoru (přes řadící nebo volící páku, kterou posuneme co
nejvíce dozadu) .

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Středová konzola    15



1 - Odkládací panel
Demontáž

– Vycvaknout nejprve
spodní část panelu - II -
v opačném směru, než
je šipka.

– Vysunout vrchní část
- II - v opačném směru,
než je šipka.

Montáž

– Nasunout nejprve horní
část - I - ve směru
šipky.

– Zacvaknout spodní část
- II - ve směru šipky.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

16    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



4 Přední loketní opěrka
⇒ a4.1  montáž přední loketní opěrky“, Strana 17

4.1 Demontáž a montáž přední loketní
opěrky

Demontáž
– Demontovat zadní část loketní opěry

⇒ a3.2.1  montáž středové konzoly s loketní opěrou“, Strana
10 .

– Demontovat matice - 2 - (6 Nm) .
– Vysunout loketní opěrku - 1 - směrem dozadu.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

4.1.1 Demontáž a montáž držáku loketní
opěrky

– Demontovat loketní podpěru
⇒ a4.1  montáž přední loketní opěrky“, Strana 17 .

– Demontovat matice - 1 - (6 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

4. Přední loketní opěrka    17



– Držák - 2 - vyjmout.
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

18    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



5 Vnitřní zrcátko
⇒ p5.1 řehled - vnitřní zrcátko“, Strana 19
⇒ a5.2  montáž vnitřního zrcátka“, Strana 21

5.1 Montážní přehled - vnitřní zrcátko
⇒ p5.1.1 řehled - ručně zastínitelné vnitřní zrcátko“, Strana 19
⇒ p5.1.2 řehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko bez
přední kamery asistenčních systémů řidičeR242“, Strana 19
⇒ p5.1.3 řehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko s
přední kamerou asistenčních systémů řidičeR242“, Strana 20

5.1.1 Montážní přehled - ručně zastínitelné vnitřní zrcátko

1 - Příchytná deska
❑ Příchytná deska držáku

zrcátka.
❑ Přilepená k čelnímu

sklu.
2 - Vnitřní zrcátko

❑ Ručně zastínitelné.
❑ Demontáž a montáž

⇒ a5.2.1  montáž ručně
zastínitelného vnitřního
zrcátka“, Strana 21 .

5.1.2 Montážní přehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko bez přední
kamery asistenčních systémů řidiče -R242-

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Vnitřní zrcátko    19



1 - Kryt vodítka kabelů
2 - Příchytná deska

❑ Přilepená na čelní sklo.
❑ Lepení

⇒ p5.2.3 říchytné desky
automaticky
zastínitelného vnitřního
zrcátka“, Strana 25 .

3 - Kryt vpředu
❑ Pro držák zrcátka.

4 - Vnitřní zrcátko
❑ Demontáž a montáž

⇒ a5.2  montáž
vnitřního zrcátka“,
Strana 21 .

5.1.3 Montážní přehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko s přední
kamerou asistenčních systémů řidiče -R242-

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

20    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



1 - Přední kamera
asistenčních systémů -R242-

❑ ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 96; Přední
kamera asistenčních
systémů .

2 - Příchytná deska
❑ Přilepená na čelní sklo.
❑ Přilepení

⇒ p5.2.3 říchytné desky
automaticky
zastínitelného vnitřního
zrcátka“, Strana 25 .

3 - Kryt vpředu vpravo
4 - Kryt vpředu vlevo
5 - Vnitřní zrcátko

❑ Demontáž a montáž
⇒ a5.2  montáž
vnitřního zrcátka“,
Strana 21 .

6 - Kryt přední kamery

5.2 Demontáž a montáž vnitřního zrcátka
⇒ a5.2.1  montáž ručně zastínitelného vnitřního zrcátka“, Strana
21
⇒ a5.2.2  montáž automaticky zastínitelného vnitřního zrcátka“,
Strana 23
⇒ p5.2.3 říchytné desky automaticky zastínitelného vnitřního
zrcátka“, Strana 25

5.2.1 Demontáž a montáž ručně
zastínitelného vnitřního zrcátka

Demontáž
– Vnitřní zrcátko - 2 - otočit o 90° (1/4 otáčky) proti směru

hodinových ručiček - šipka - .
– Vnitřní zrcátko - 2 - sejmout z přilepené příchytné desky

- 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Vnitřní zrcátko    21



Montáž

Poznámka

♦ Před montáží je třeba zkontrolovat poškození všech
příchytek a případně je vyměnit.

♦ Příchytná deska je nalepena speciální technologií již od
výrobce a nelze jí použít v dílenských podmínkách.

Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

22    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



5.2.2 Demontáž a montáž automaticky
zastínitelného vnitřního zrcátka

Demontáž
Vozidla s přední kamerou asistenčních systémů -R242-

– Krytky - 3 - a - 4 - opatrně vymáčknout do stran z vnitřního
zrcátka - 1 - .

– Kryt přední kamery asistenčních systémů řidiče -R242- - 2 -
opatrně vymáčknout z vnitřního zrcátka - 1 - a obložení
stropu.

– Rozpojit elektrické konektorové spojení - 2 - vnitřního
zrcátka - 1 - .

– Šroubovák o ∅ 4,5 mm zavést do spáry.
– Vnitřní zrcátko - 1 - otočit o 20° proti směru hodinových

ručiček a sejmout dolů.
– Dbát na to, aby šroubovák byl během otáčení zasunutý.

Šroubovák však nepoužívat jako páku.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Vnitřní zrcátko    23



Poznámka

Informace o snímačích deště a světla se nachází v dílenské
příručce elektrická zařízení ⇒ opr. sk. 92; Stírací zařízení
čelního skla; Demontáž a montáž snímače deště a světla .

Montáž

Poznámka

Před montáží zkontrolovat poškození všech příchytek a
případně je vyměnit.

– Zrcátko - 2 - pootočené o 20° proti směru hodinových
ručiček nasadit na příchytnou desku - 1 - .

Poznámka

Dbát na rovnoběžné usazení zrcátka s příchytnou deskou.

– Zapojit konektorové vedení.
– Zrcátkem - 2 - otáčet ve směru hodinových ručiček - šipka - ,

až slyšitelně zaskočí v příchytné desce - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

24    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



Další montáž provést v opačném pořadí.

5.2.3 Nalepení příchytné desky automaticky
zastínitelného vnitřního zrcátka

Poznámka

♦ Popsaným opravárenským postupem se lze vyhnout
výměně čelního skla.

♦ Současně je možné znovu použít starý, odpadnutý držák
zrcátka.

Příprava čelního skla
– Všechny zbytky lepidla i primeru je třeba odstranit až na

keramickou vrstvu.
– Vyčistit lepenou plochu čisticím roztokem -D 009 401 04- .
– Dodržet „dobu odvětrání“ cca 10 minut.
– Na keramickou vrstvu skla nanést primer pro sklo / lak -D

009 200 02- .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Vnitřní zrcátko    25



– Potom nechat zavadnout: minimálně 10 minut až maximálně
1 hodinu.

Příprava odpadlé příchytné desky
– Mechanicky odstranit zbytky lepidla:
♦ Lepenou plochu brousit „mokrý na mokrý“ velmi jemným

brusným papírem (zrnitost 800-1200), dokud se lepená
plocha úplně nepotáhne vodou.

♦ Poté vyčistit čisticím roztokem -D 009 401 04- .
♦ Dodržet „dobu odvětrání“ cca 10 minut.
♦ Na lepenou plochu příchytné desky nanést adhezní

prostředek pro plasty -D 822 150 A1- .
♦ Potom opět nechat zavadnout: minimálně 10 minut až

maximálně 1 hodinu.
Přilepení příchytné desky
– Nanést 2-složkové polyuretanové lepidlo -D 180 KD2 A1-

přímo na obroušenou a vyčištěnou lepenou plochu - 1 -
příchytné desky.

Průměr housenky lepidla by měl být cca 2,5 mm až 3,0 mm.
– Okamžitě po nanesení lepidla namáčknout příchytnou desku

na připravené čelní sklo - 2 - .
– Příchytnou desku vystředit v její určené poloze na keramické

vrstvě a zajistit lepicí páskou.
Vyčistění a odstranění nadbytečného lepidla
– 0,5 … 1 hodinu po přilepení příchytné desky opatrně

odstranit lepicí pásku.
– Ještě měkké nadbytečné lepidlo setřít malou špachtlí po

celém obvodu.
– Zbytky nadbytečného lepidla odstranit aplikátorem primeru a

hadříkem napuštěným v čisticím roztoku -D 009 401 04- .

Poznámka

Vnitřní zrcátko namontovat až 2,5 hodiny po přilepení příchytné
desky.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

26    opr. sk.68 - Vnitřní vybavení



69 – Ochrana cestujících
1 Bezpečnostní pásy
⇒ m1.1 ontážních míst - bezpečnostní pásy a kotevní body“,
Strana 27
⇒ p1.2 řehled - přední tříbodový bezpečnostní pás“, Strana 29
⇒ p1.3 řehled - zadní krajní tříbodový bezpečnostní pás“,
Strana 30
⇒ p1.4 řehled - zadní tříbodový bezpečnostní pás uprostřed“,
Strana 30
⇒ a1.5  montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu“,
Strana 31
⇒ a1.6  montáž zadního tříbodového bezpečnostní pásu“,
Strana 34
⇒ a1.7  montáž vodítka předního pásu“, Strana 36
⇒ a1.8  montáž zámku předního pásu“, Strana 37
⇒ a1.9  montáž zámku zadního pásu“, Strana 38

1.1 Přehled montážních míst -
bezpečnostní pásy a kotevní body

⇒ p1.1.1 ásy a kotevní body “, Strana 27

1.1.1 Bezpečnostní pásy a kotevní body

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    27



1 - Zámek předního pásu
❑ Demontáž a montáž

⇒ a1.8  montáž zámku
předního pásu“, Strana
37 .

2 - Koncový úchyt předního
pásu

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.5  montáž
předního tříbodového
bezpečnostního pásu“,
Strana 31 .

3 - Navíječ pásu
❑ Demontáž a montáž

⇒ a1.5  montáž
předního tříbodového
bezpečnostního pásu“,
Strana 31 .

4 - Horní úchyt předního pásu
5 - Koncový úchyt zadního
pásu vně

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.6.1  montáž
tříbodového zadního
bezpečnostního pásu
vně“, Strana 34 .

6 - Koncový úchyt zadního
pásu

❑ Demontáž a montáž
⇒ p1.4 řehled - zadní
tříbodový bezpečnostní
pás uprostřed“, Strana
30 .

7 - Navíječ pásu
❑ Pro tříbodový zadní

bezpečnostní pás vně.
❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.6.1  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu vně“, Strana 34 .

8 - Navíječ pásu
❑ Pro tříbodový zadní bezpečnostní pás uprostřed.
❑ Demontáž a montáž

⇒ a1.6.2  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu uprostřed“, Strana 35 .
9 - Navíječ pásu

❑ Pro tříbodový zadní bezpečnostní pás vně.
❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.6.1  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu vně“, Strana 34 .

10 - Horní úchyt předního pásu
11 - Koncový úchyt zadního pásu vně

❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.6.1  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu vně“, Strana 34 .
12 - Navíječ pásu

❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.5  montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu“, Strana 31 .
13 - Koncový úchyt předního pásu

❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.5  montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu“, Strana 31 .
14 - Zámek zadního pásu

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

28    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.9  montáž zámku zadního pásu“, Strana 38 .

1.2 Montážní přehled - přední tříbodový bezpečnostní pás

1 - Šroub
❑ Jestliže demontáž

proběhla na základě
nehody s připnutým
pásem, šroub vyměnit.

❑ Utahovací moment: 40
Nm.

2 - Koncový úchyt pásu
❑ Demontáž a montáž

⇒ a1.5  montáž
předního tříbodového
bezpečnostního pásu“,
Strana 31 .

3 - Rozpěrný nýt
4 - Vodítko předního pásu

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.7  montáž vodítka
předního pásu“, Strana
36 .

❑ Při montáži dbát na
správnou montážní
polohu.

5 - Šroub
❑ Jestliže demontáž

proběhla na základě
nehody s připnutým
pásem, šroub vyměnit.

❑ Utahovací moment: 40
Nm.

6 - Šroub
❑ Jestliže demontáž

proběhla na základě
nehody s připnutým
pásem, šroub vyměnit.

❑ Utahovací moment: 20 Nm.
7 - Vodicí úchyt pásu
8 - Přestavení výšky pásu

❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.7  montáž vodítka předního pásu“, Strana 36 .
❑ Po aktivaci napínače pásu s připnutým pásem vždy vyměnit.

9 - Navíječ pásu
❑ Demontáž a montáž ⇒ a1.5  montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu“, Strana 31 .
❑ U vozidel s řídicí jednotkou napínače předního pásu vlevo -J854- nebo řídicí jednotkou napínače

předního pásu vpravo -J855- je třeba po výměně bezpečnostního pásu přizpůsobit součásti řídicí
jednotce airbagu -J234- ⇒ Řízené vyhledávání závad. Pokud bylo ⇒ řízené vyhledávání závad již
spuštěno, aktualizujte zkušební plán „15 - Airbag“ .

10 - Šroub
❑ Jestliže demontáž proběhla na základě nehody s připnutým pásem, šroub vyměnit.
❑ Utahovací moment: 40 Nm.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    29



1.3 Montážní přehled - zadní krajní tříbodový bezpečnostní pás

1 - Šroub
❑ Pokud došlo k nehodě

s připnutým
bezpečnostním pásem,
šroub vyměnit.

❑ Utahovací moment: 40
Nm.

2 - Navíječ pásu s napínačem
nebo bez napínače pásů

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.6.1  montáž
tříbodového zadního
bezpečnostního pásu
vně“, Strana 34 .

3 - Šroub
❑ Utahovací moment: 40

Nm.
❑ Pokud došlo k nehodě

s připnutým
bezpečnostním pásem,
šroub vyměnit.

4 - Vnější koncový úchyt pásu
vzadu

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.6.1  montáž
tříbodového zadního
bezpečnostního pásu
vně“, Strana 34 .

5 - Protihluková izolace

1.4 Montážní přehled - zadní tříbodový bezpečnostní pás uprostřed

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

30    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



1 - Zámek pásu
❑ Po aktivaci napínače

pásu s připnutým
pásem vždy vyměnit.

2 - Matice
❑ Utahovací moment: 40

Nm.
❑ Jestliže demontáž

proběhla na základě
nehody s připnutým
pásem, matici vyměnit.

3 - Matice
❑ Jestliže demontáž

proběhla na základě
nehody s připnutým
pásem, matici vyměnit.

❑ Utahovací moment: 40
Nm.

4 - Navíječ pásu
❑ Demontáž a montáž

⇒ a1.6.2  montáž
tříbodového zadního
bezpečnostního pásu
uprostřed“, Strana 35 .

5 - Vodítko zadního pásu
uprostřed

❑ Při poškození vyměňte
celé vodítko pásu.

❑ Při montáži přitlačit až
ke slyšitelnému
zaaretování.

6 - Zadní opěradlo
7 - Koncový úchyt zadního
pásu uprostřed

1.5 Demontáž a montáž předního
tříbodového bezpečnostního pásu

Demontáž

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy při pracích
na jednotkách airbagu, předepínačů pásů a odpojování
akumulátoru (pyrotechnické díly)
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Dodržovat speciální upozornění pro předepínače pásů
⇒ u2.2 pozornění pro předepínače pásů“, Strana 43 .

– Odpojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;
Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Demontovat panely sloupku B
⇒ a5.2  montáž panelu sloupku B“, Strana 114 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    31



– Demontovat šroub - 1 - (40Nm) a uvolnit úchyt
bezpečnostního pásu - 2 - z posuvného úchytu bezp. pásu.

– Vytáhnout horní oko bezpečnostního pásu - 1 - ze zajištění
- 2 - .

– Vyvléknout pás - 3 - z oka bezpečnostního pásu - 1 - .

POZOR!

Při montáži musí oko bezpečnostního pásu - 1 - slyšitelně
zapadnout do zajištění - 2 - !

– Otevřít krytku - 4 - a protáhnout pás - 1 - zadní prahovou
lištou - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

32    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Demontovat šroub - 1 - (40 Nm) a uvolnit koncový úchyt
pásu - 2 - od karoserie.

POZOR!

Elektrostatické výboje mohou mít za následek nechtěnou
aktivaci předepínačů pásů. Proto se musí mechanik před
odpojením zapalovacího a kostřícího vedení elektrostaticky
vybít. Toho se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii
nebo zavírací mechanismus dveří.

– Rozpojit svorkovnici navíjecího mechanismu.
– Demontovat šroub (40 Nm) a vyjmout navíjecí mechanismus

- 2 - ze sloupku B .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    33



Montáž
Montáž provést v opačném pořadí.
– Připojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;

Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

1.6 Demontáž a montáž zadního
tříbodového bezpečnostní pásu

⇒ a1.6.1  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu
vně“, Strana 34
⇒ a1.6.2  montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu
uprostřed“, Strana 35

1.6.1 Demontáž a montáž tříbodového
zadního bezpečnostního pásu vně

Demontáž
– Demontovat sedadlo

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

34    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Demontovat boční výplň zavazadlového prostoru
⇒ a6.6  montáž boční výplně zavazadlového prostoru“,
Strana 129 .

– Demontovat šroub - 1 - (40 Nm) .

– Sejmout odhlučnění - 4 - .
– Demontovat šroub - 3 - (40 Nm) ze spodního úchytu - 4 - .

– Vyjmout navíjecí mechanismus - 1 - ze stěny karoserie - 3 - .
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

1.6.2 Demontáž a montáž tříbodového
zadního bezpečnostního pásu
uprostřed

Demontáž
– Demontujte potah opěradla s čalouněním opěradla pro zadní

opěradlo ⇒ z2.1.1 adní opěry “, Strana 164 .
– Demontovat matici - 1 - (40 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    35



– Tříbodový bezpečnostní pás - 2 - vyvěsit a sejmout.
– Vyvléknout pás - 3 - .
Montáž
– Jestliže se části systému pásů demontují kvůli nehodě, je

třeba vyměnit připevňovací šrouby systému pásů.
– Tříbodový bezpečnostní pás s pojistkou proti otočení nasadit

do uchycení a dotáhnout matici.
Další montáž provést v opačném pořadí.

1.7 Demontáž a montáž vodítka předního
pásu

Demontáž
– Demontovat horní panel sloupku B

⇒ a5.2  montáž panelu sloupku B“, Strana 114 .
– Demontovat šroub - 1 - (40 Nm) a uvolnit úchyt

bezpečnostního pásu - 2 - z posuvného úchytu bezp. pásu.

– Demontovat šroub - 1 - (20 Nm) a vyjmout posuvný úchyt
bezp. pásu - 2 - z úchytů v držáku.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

36    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

1.8 Demontáž a montáž zámku předního
pásu

Demontáž
– Demontovat přední sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Rozpojit svorkovnici - 3 - .
– Vycvaknout příchytku kabelu - 4 - .
– Demontovat šroub - 5 - (40 Nm) .
– Vyjmout zámek pásu - 2 - .

Poznámka

♦ Šroub - 5 - je zapouzdřen, po každém povolení se musí
vyměnit.

♦ Před montáží nového šroubu vyčistit závit příslušné matice.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Bezpečnostní pásy    37



1.9 Demontáž a montáž zámku zadního
pásu

Demontáž
– Demontovat zadní sedadlo

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Odpojit elektrické konektorové spojení - 3 - pro spínač pásu.

– Demontovat matici - 2 - .
– Sejmout zámky pásu - 1 - .
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Poznámka

Jsou-li díly systému pásu demontovány z důvodu nehody, je
nutné vyměnit upevňovací šrouby systému pásu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

38    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



2 Kontrola bezpečnostních pásů
⇒ p2.1 ostup“, Strana 39 .
⇒ u2.2 pozornění pro předepínače pásů“, Strana 43 .
⇒ t2.3 ransport a likvidace modulů airbagů, předepínačů pásů a
odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)“, Strana 43 .

2.1 Kontrolní postup
⇒ p2.1.1 ásů“, Strana 39
⇒ b2.1.2 lokovací funkce navíjecího mechanizmu - činnost
blokovací funkce“, Strana 41
⇒ k2.1.3 ontrola zámku bezpečnostních pásů“, Strana 41
⇒ f2.1.4 unkcí zámku bezpečnostních pásů“, Strana 41
⇒ f2.1.4 unkcí zámku bezpečnostních pásů“, Strana 41
⇒ ú2.1.5 chytu a jazýčku zámku“, Strana 42

POZOR!

Po každé nehodě se musí celý systém bezpečnostních pásů
systémově zkontrolovat! Pokud se během kontroly na
základě kontrolního postupu zjistí poškození pásů, musí být
zákazník upozorněn na nutnost výměny bezpečnostních
pásů.

Kontrola pásů.
Kontrola blokovací funkce navíjecího mechanizmu - činnost
blokovací funkce.
Pohledová kontrola zámku bezpečnostních pásů
Kontrola funkcí zámku bezpečnostních pásů
Kontrola úchytu a jazýčku zámku
Kontrola připevňovacích dílů a kotevních bodů.

2.1.1 Kontrola pásů
– Vytáhnout celý pás z navíjecího mechanismu nebo

pánevního stavěcího úchytu.
– Zkontrolovat pás na znečištění, případně jej omýt mýdlovou

vodou ⇒ Návod k obsluze .
• Jestliže se na vozidle po nehodě zjistí některá z

následujících poškození (1 a 2) - vyměnit celý pás včetně
zámku.

• Jestliže se na vozidle bez nehody zjistí poškození jako v bod
1, 2, 3 nebo 4, je třeba vyměnit pouze poškozený
bezpečnostní pás.

• 1) - Pás naříznutý, natržený nebo prodřený.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Kontrola bezpečnostních pásů    39



• 2) - Protržené tkané smyčky na okraji pásu.

• 3) - Propálená místa cigaretou.

• 4) - Okraj pásu je deformován případně zvlněný.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

40    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



2.1.2 Kontrola blokovací funkce navíjecího
mechanizmu - činnost blokovací
funkce

Navíjecí mechanizmus má 2 druhy blokovací funkce.
♦ První druh blokování se uvede v činnost, pokud se pás

začne zrychleně odvíjet z navíjecího mechanismu.
Kontrola
– Vytáhnout prudkým pohybem pás z navíjecího mechanismu.
• Pokud se při této zkoušce pás nezablokuje, je nutno celý

bezpečnostní pás včetně zámku vyměnit.
• Při poruchách vytahování nebo navíjení pásu nejdříve

zkontrolovat, zda se nezměnila poloha navíjecího
mechanismu.

• Druhý druh blokování se uvede v činnost při zrychleném
nebo spodním pohybu vozidla. Vozidlo se přitom musí
pohybovat na vodorovné ploše.

Kontrola
– Nasadit bezpečnostní pás.
– Rozjet vozidlo do rychlosti 20 km/h a následně plnou silou

zabrzdit.
• Pokud se při této zkoušce pás nezablokuje, je nutné vyměnit

celý pás včetně zámku.

POZOR!

Z bezpečnostních důvodů je nutno provádět tuto zkoušku na
vozovce, kde není žádný silniční provoz, aby nedošlo k
ohrožení ostatních účastníků silničního provozu.

2.1.3 Pohledová kontrola zámku
bezpečnostních pásů

– Kontrola zámku na trhliny a jiné mechanické deformace.
• Při poškození se musí bezpečnostní pás a zámek pásu

vyměnit.

2.1.4 Kontrola funkcí zámku bezpečnostních
pásů

Kontrola zamykací funkce:
– Zasunout jazýček do zámku, až slyšitelně zaskočí.

Zkontrolovat prudkým trhnutím, zda jazýček spolehlivě v
zámku zaaretoval.

• Pokud se při 5-ti pokusech zjistí, že jazýček alespoň jednou
nezaaretoval, je nutné celý pás včetně zámku vyměnit.

Kontrola odemykací funkce:
– Odemknout zámek tlakem prstů na tlačítko zámku pásu.
– Pokud není pás napnutý, musí jazýček zámku samovolně

vyskočit ze zámku.
• Popsanou zkoušku provést minimální 5-krát. Jestliže jazýček

jen jedenkrát sám nevyskočí, je třeba bezpečnostní pás
kompletně i se zámkem vyměnit.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Kontrola bezpečnostních pásů    41



POZOR!

V žádném případě se nesmí použít jakýkoliv mazací
prostředek k odstranění hluku nebo těžkého chodu tlačítek
zámků.

2.1.5 Kontrola úchytu a jazýčku zámku
Pokud došlo k nehodě, jsou na úchytech pásů potažených
umělou hmotou viditelné drobné rýhy, které probíhají paralelně.
(U pásu, který nezachytil žádnou nehodu je vidět hladký
vyleštěný povrch bez rýh.)
– Kontrola plastické hmoty na deformace, trhliny a zúžení.
• Při zjištění rýh nebo při poškození a deformací je nutno celý

pás včetně zámku vyměnit.

2.1.6 Kontrola připevňovacích dílů a
kotevních bodů

♦ Deformace jazýčku zámku (natažení).
♦ Kotevní body (sedačka, sloupek, podlaha) jsou

zdeformovány nebo jsou poškozeny závity.
• Pokud jsou na dílech zjištěna poškození, je třeba provést

kompletní výměnu pásu včetně zámku.
• Vyměnit kotevní body.

Poznámka

Poškozené díly, u nichž k poškození nedošlo následkem
nehody, ale například jen opotřebením, je možno vyměnit za
nové jednotlivě.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

42    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



2.2 Speciální upozornění pro předepínače
pásů

POZOR!

♦ Otevřený konec předepínače pásu nesmí být nikdy
namířen proti osobě.

♦ S jednotkami předepínačů pásů při demontáži a montáži
je třeba zacházet velmi pečlivě. Při neodborné
manipulaci s jednotkami předepínačů pásů hrozí vysoké
nebezpečí poranění.

♦ Při připojování jednotky předepínačů pásů musí být
všechny mechanické díly, včetně tříbodového
bezpečnostního pásu, správně upevněny. Není-li možné
připojit jednotku předepínačů pásů z důvodu nedostatku
místa, musí být pás před připojením plně navinutý. V
takovém případě nehrozí zvýšené bezpečnostní riziko,
pokud se dbá a dodržují se další bezpečnostní opatření.
Hlavní pozornost věnovat odpojování akumulátoru a
elektrostatickému vybití mechanika před připojením
jednotky předepínačů pásů.

♦ Podle nehody se mohlo stát, že byl předepínač bezp.
pásu odpálen, avšak omezovač napínací síly NEBYL
odpálen. S těmito díly se musí zacházet jako s
neodpálenými díly!

2.3 Skladování, transport a likvidace
modulů airbagů, předepínačů pásů a
odpojování akumulátoru
(pyrotechnické díly)

POZOR!

♦ Skladování podléhá příslušným zákonům dané země.
♦ Transport podléhá národním a mezinárodním

směrnicím, v nichž jsou detailně upraveny obal,
označení, nálepky a průvodní doklady.

♦ Neodpálené pyrotechnické díly se musí dopravit, podle
příslušných zákonů dané země, v originálním obalu k
řádné recyklaci! V případě dotazů se obraťte prosím na
svého importéra.

♦ Pouze kompletní odpálené pyrotechnické díly se mohou
likvidovat přes průmyslové odpady.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Kontrola bezpečnostních pásů    43



3 Systém airbag
⇒ m3.1 ontážních míst - systém airbag“, Strana 44
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47
⇒ b3.3 ezpečnostní předpisy pro hlavový airbag“, Strana 48
⇒ t3.4 ransport a likvidace modulů airbagu, předepínačů pásů a
odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)“, Strana 48
⇒ p3.5 yrotechnických, elektrických a mechanických dílů
zádržného systému po nehodě“, Strana 49

3.1 Přehled montážních míst - systém airbag

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

44    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



1 - Řídicí jednotka elektroniky
sloupku řízení

❑ Se spirálovou pružinou
airbagu a vratným
kroužkem se sběracím
kroužkem .

❑ Montážní přehled
⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 94; Modul
spínačů na sloupku
řízení; Montážní
přehled - modul
spínačů na sloupku
řízení .

2 - Vypínač airbagu na straně
spolujezdce

❑ Demontáž a montáž
⇒ a6.3  montáž
vypínače airbagu na
straně spolujezdce“,
Strana 58 .

3 - Airbag na straně
spolujezdce

❑ S roznětkou 1 airbagu
na straně spolujezdce .

❑ Zablokování a aktivace
prostřednictvím
vypínače airbagu na
straně spolujezdce je
možné.

4 - Boční airbag vpředu na
straně spolujezdce

❑ S roznětkou bočního
airbagu na straně
spolujezdce .

5 - Hlavový airbag na straně
spolujezdce

❑ S roznětkou hlavového airbagu na straně spolujezdce .
6 - Kontrolka vypnutí airbagu na straně spolujezdce
7 - Boční airbag vzadu na straně spolujezdce

❑ S roznětkou bočního airbagu vzadu na straně spolujezdce .
8 - Hlavový airbag na straně spolujezdce

❑ S roznětkou hlavového airbagu na straně spolujezdce .
9 - Boční airbag vzadu na straně řidiče

❑ S roznětkou bočního airbagu vzadu na straně řidiče .
10 - Hlavový airbag na straně řidiče

❑ S roznětkou hlavového airbagu na straně řidiče .
11 - Boční airbag vpředu na straně řidiče

❑ S roznětkou bočního airbagu na straně řidiče .
12 - Čelní airbag na straně řidiče

❑ S roznětkou airbagu na straně řidiče .
13 - Volant
14 - Kolenní airbag na straně řidiče

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Systém airbag    45



❑ S roznětkou kolenního airbagu na straně řidiče .
15 - Crash vzpěra
16 - Řídicí jednotka airbagu -J234-

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

46    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



3.2 Všeobecné bezpečnostní předpisy

POZOR!

♦ Kontrolní, montážní a opravárenské práce smí provádět
pouze vyškolení pracovníci.

♦ Je dovoleno provádět jen práce, popsané v této
Dílenské příručce. Rozebrání modulu airbagu je přísně
zakázáno.

♦ Pyrotechnické díly obsahují vždy palivo, jeho shořením
se vytvoří plyn. V některých provedeních je pro tuto
tvorbu plynu navíc k dispozici uložený tlakový plyn.

♦ Tento tlakový plyn je předzásoben pod vysokým tlakem
v nádobách na tlakové plyny.

♦ Odpálení pyrotechnických dílů se provádí přes elektricko
- mechanické zapalovače.

♦ Pro moduly airbagu není stanoven žádný interval
výměny.

♦ V žádném případě neprovádět kontrolu zkoušečkou,
voltmetrem nebo ohmmetrem.

♦ Pyrotechnické díly se smí kontrolovat pouze v
namontovaném stavu a výrobcem schválenými
diagnostickými přístroji.

♦ Při pracích na pyrotechnických dílech a na ŘJ airbagu -
J234- musí být odpojen kostřící kabel akumulátoru při
zapnutém zapalování. Potom zakrýt záporný pól.

♦ Po odpojení akumulátoru je nutná časová prodleva 1
minuta.

♦ Připojení akumulátoru se musí provádět při ZAPNUTÉM
zapalování. Přitom se nesmí uvnitř vozidla nacházet
žádná osoba. Vyjímka: Vozy s akumulátorem uvnitř
vozidla. Nezdržujte se přitom v oblasti účinku airbagů a
bezpečnostních pásů.

♦ Pokud je vozidlo vybaveno systémem Kessy, je nutné
zapnout zapalování až po připojení akumulátoru, a to
z bezpečnostních důvodů pomocí ⇒ Vozidlový
diagnostický tester mimo kokpit vozidla (platný klíč k
zapalování musí být přítomen v interieru vozu. Tento
postup je součástí testů v řízeném vyhledávání závad.

♦ Po dotyku odpálených pyrotechnických dílů
zadržovacího systému je třeba si umýt ruce.

♦ Pyrotechnické díly nesmí být ani otevírány ani
opravovány; vždy používat pouze nové díly (nebezpečí
poraněn).

♦ Pyrotechnické díly, které vykazují poškození, již nesmějí
být zabudovány.

♦ Vadné moduly airbagu, které nebyly odpáleny, se musí
zaslat k likvidaci specializované firmě dle pokynů PST a
ochrany životního prostředí nebo pokynů importéra. Je
nutné použít předepsaný transportní obal.

♦ Pyrotechnické díly, které spadly na tvrdou podložku, již
nesmí být montovány.

♦ Před manipulací s pyrotechnickými díly zadržovacího
systému, například při odpojování elektrických
svorkovnic, se musí mechanik elektrostaticky vybít.
Elektrostatické vybití se docílí dotykem uzemněných

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Systém airbag    47



kovových dílů, např. krátkým dotykem zavíracího
mechanismu dveří.

♦ Montáž pyrotechnických dílů se musí provést
bezprostředně po vyjmutí z transportního obalu.

♦ V případě přerušení práce je třeba pyrotechnické díly
opět uložit do transportního obalu.

♦ Ponechání pyrotechnického dílu bez dozoru je
nepřípustné.

♦ Pyrotechnické díly se nesmí ošetřovat tukem a čisticími
nebo podobnými prostředky.

♦ Pyrotechnické díly nesmí být ani krátkodobě vystaveny
teplotám nad 100 °C

♦ Moduly airbagu řidiče a spolujezdce se v
demontovaném stavu musí položit nafukovacím vakem
nahoru.

3.3 Dodatečné bezpečnostní předpisy pro
hlavový airbag

♦ Před každou montáží je třeba provést vizuální kontrolu
obložení na poškození.

♦ Poškozené panely sloupků vždy vyměnit, nikdy neopravovat.
♦ Při montáži dbát na pevné usazení panelů.
♦ Při opravách za hlavovým airbagem je třeba demontovat

vždy celý modul.
♦ S moduly hlavového airbagu je třeba zacházet při demontáži

a montáži s velkou opatrností, aby se vyloučila možná
poškození.

♦ Demontované moduly hlavového airbagu uložit do
přepravního kontejneru nebo na čisté, rovné ploše
podložené přikrývkou.

♦ Po opravě karoserie v oblasti hlavových airbagů zkontrolovat
karoserii na rozstřik při svařování, deformaci a odřená místa
(porovnat protilehlé strany).

♦ Dokud plynový generátor NENÍ přimontován, je ho třeba
během celé manipulace (přeprava, demontáž a montáž,
atd.) pevně držet.

♦ Moduly hlavového airbagu nikdy neotáčet, nenavíjet,
neházet, nebouchat s nimi, netahat, nezavěšovat, nemačkat,
nestlačovat, neštípat a nesvírat.

♦ Záhyb je možný, pokud v důsledku toho nedojde k
poškozením (obzvláště ochranného pouzdra).

3.4 Skladování, transport a likvidace
modulů airbagu, předepínačů pásů a

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

48    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



odpojování akumulátoru
(pyrotechnické díly)

POZOR!

♦ Skladování podléhá příslušným zákonům dané země.
♦ Transport podléhá národním a mezinárodním

směrnicím, v nichž jsou detailně upraveny obal,
označení, nálepky a průvodní doklady.

♦ Neodpálené pyrotechnické díly se musí dopravit, podle
příslušných zákonů dané země, v originálním obalu k
řádné recyklaci! V případě dotaz se obraťte prosím na
svého importéra.

♦ Pouze kompletní odpálené pyrotechnické díly se mohou
likvidovat přes průmyslové odpady.

3.5 Výměna pyrotechnických, elektrických
a mechanických dílů zádržného
systému po nehodě

Nehoda s odpálením modulů airbagu

Poznámka

„Ohlašovací povinnost před opravou“ Dbát co se týče odpálení
modulů airbagu a neodpálení modulů airbagu v ⇒ Příručce
techniky servisních služeb .

Elsa ⇒
Příručka techniky servisních služeb ⇒
Technická informace o produktu ⇒
Karoserie/výbava ⇒
Funkce ⇒
Ochrana cestujících ⇒
Nehoda modul airbagu s požárem (bezpečnostní dotaz-
ohlašovací podklady) ⇒
Přílohy
Zásadně se musí vyměnit následující díly za nové originální díly
♦ Centrální řídicí jednotka systému airbag 1) .
♦ Modul airbagu na straně řidiče 2) .
♦ Modul airbagu na straně spolujezdce 2) .
♦ Boční modul airbagu na straně řidiče 2) .
♦ Boční modul na straně spolujezdce 2) .
♦ Potah sedadla 3) .
♦ Hlavový modul na straně řidiče 2) .
♦ Hlavový modul na straně spolujezdce 2) .
♦ Horní panel sloupku A 4) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Systém airbag    49



♦ Horní panel sloupku B 4) .
♦ Horní panel sloupku C 4) .
♦ Panelový strop 4) .
♦ Vratný kroužek se spirálovým vodičem 5) .
♦ Předepínač s bezpečnostním pásem řidiče 2) .
♦ Předepínač s bezpečnostním pásem spolujezdce 2) .
♦ Předepínače s bezpečnostními pásy zadních sedadel 2) .
1) V případě odpálení čelního a bočního airbagu případně
hlavového airbagu a předepínačů pásů je možné jednotku
znovu použít - celkem 3-krát.
2) Pokud došlo k odpálení.
3) Pokud došlo k odpálení bočního modulu.
4) Pokud došlo k odpálení hlavového modulu.
5) Pokud došlo k odpálení modulu airbagu řidiče.
V případě potřeby (pohledová kontrola) vyměnit všechny
poškozené díly za nové originální díly.
Po výměně řídicí jednotky a dalších poškozených dílů je nutno
řídicí jednotku znovu nakódovat.
Nehoda bez odpálení modulu airbagu
♦ Pokud kontrolka airbagu (K 75) nesignalizuje žádnou závadu

a díly systému airbag nejsou poškozeny, pak není třeba
vyměnit žádný díl systému airbag. Bezpečnostní pásy je
třeba prohlédnout zvlášť.

Registrace dílů systému airbag
Při výměně dílů systému airbag za nové originální náhradní díly
je třeba z následujících dílů sejmout samolepicí štítky s čísly a
nalepit je na doklad č. náhradního dílu 000 010 100 A a odeslat
k zaregistrování do Servisních služeb (tuzemsko) nebo
importérovi (ostatní země)
♦ Centrální řídicí jednotka systému airbag.
♦ Modul airbagu na straně řidiče.
♦ Modul airbagu na straně spolujezdce
♦ Boční modul airbagu na straně řidiče spolu s potahem

sedadla.
♦ Boční modul airbagu na straně spolujezdce spolu s potahem

sedadla.
♦ Akcelerační senzor bočního nárazu na straně řidiče.
♦ Akcelerační senzor bočního nárazu na straně spolujezdce.
♦ Tlakový senzor bočního nárazu na straně řidiče.
♦ Tlakový senzor bočního nárazu na straně spolujezdce.
♦ Akcelerační senzor čelního nárazu na modulu přední stěny v

motorovém prostoru.
♦ Modul hlavového airbagu na straně řidiče.
♦ Modul hlavového airbagu na straně spolujezdce.
♦ Panelový strop pro hlavový airbag.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

50    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



4 Řídicí jednotka airbagu
⇒ a4.1  montáž řídicí jednotky airbaguJ234“, Strana 51
⇒ ř4.2 ídící jednotky po výměně“, Strana 52

4.1 Demontáž a montáž řídicí jednotky
airbagu -J234-

POZOR!

Při pracích na ŘJ airbagu dodržovat všeobecné
bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Demontáž
– Demontovat středovou konzolu

⇒ a3.2  montáž středové konzoly“, Strana 10 .
– Odpojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;

Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .
– Odjistit zajišťovací mechanizmus na svorkovnici - 1 - z

prostoru pro nohy na straně spolujezdce.

– Odpojit svorkovnici - 1 - od řídící jednotky.
– Demontovat matice - 1 - (9 Nm) .

Poznámka

Pro lepší přehlednost nejsou částečně zobrazeny ostatní díly.

– Řídící jednotku - 2 - vyjmout z vozu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

4. Řídicí jednotka airbagu    51



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Zapnout zapalování.

POZOR!

Je třeba dbát na to, aby se ve vozidle nenacházela žádná
osoba.

– Připojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;
Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Byla-li řídicí jednotka vyměněna, musí být přizpůsobena a
nakódována.

4.2 Přizpůsobení řídící jednotky po
výměně

Potřebné speciální nářadí, zkušební a měřicí přístroje a
pomocné prostředky
♦ Diagnostický, měřící a informační systém vozidla -VAS- s

příslušným diagnostickým vedením ⇒ Vozidlový diagnostický
tester .

♦ Diagnostické vedení .
Po výměně řídící jednotky airbagů a provedení automatického
testu programem ODIS zvolit v záložce „ Zkušební plán
“ nabídnutý test „ Kódování řídící jednotky airbagu “ (řídit se
pokyny v testu) nebo zvolit následující postup:
– V záložce „ Zkušební plán “ stisknout „ Zvolit vlastní zkoušku

“ .
– Zvolit „ Karoserie “ .
– Zvolit„ Montážní práce na karoserii “ .
– Zvolit „ 01 - Systémy schopné provádět vlastní diagnostiku

“ .
– Zvolit „ 0015 - Airbag - J234 “ .
– Zvolit „ 0015 - Airbag, funkce “ .
– Zvolit „ 0015 - Výměna řídící jednotky “ .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

52    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



5 Airbag na straně řidiče
⇒ p5.1 řehled - airbag na straně řidiče“, Strana 53
⇒ a5.2  montáž airbagu na straně řidiče s roznětkou“, Strana
53
⇒ a5.3  montáž vratného kroužku se spirálovým vodičem
(vinutou pružinou)“, Strana 55

5.1 Montážní přehled - airbag na straně řidiče

1 - Vratný kroužek se
spirálovým vodičem
2 - Svorkovnice
3 - Modul airbagu

– Demontáž a montáž
⇒ a5.2  montáž airbagu
na straně řidiče s
roznětkou“, Strana
53 .

4 - Šroub
❑ Utahovací moment

⇒ Podvozek, nápravy,
řízení; opr. sk. 48;
Volant; Demontáž a
montáž volantu .

5 - Volant
Demontáž

– Demontáž a montáž
⇒ Podvozek, nápravy,
řízení; opr. sk. 48;
Volant; Demontáž a
montáž volantu .

6 - Zajišťovací západka
modulu airbagu

5.2 Demontáž a montáž airbagu na straně
řidiče s roznětkou

POZOR!

Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Airbag na straně řidiče    53



Demontáž
– Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.

sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .
– Sklopit volant do nejnižší polohy.
– Zcela vytáhnout volant do krajní polohy.
– Natočit volant tak, až se dostane jeden otvor - šipky - do

horní polohy.

– Odpáčit šroubovákem (maximální celková délka šroubováku
cca 170 mm, šířka čepele cca 5 mm) západku ve směru
- šipek - .

Poznámka

Při vyvěšování pružiny modul airbagu vytlačovat směrem z
volantu.

– Postupovat stejným způsobem i u druhé pružiny.
– Modul - 2 - opatrně vyjmout z volantu.
– Odpojit svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Odložit modul tak, aby čalouněná část byla směrem nahoru.
Montáž
– Zapojit svorkovnice (dle výbavy vozidla) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

54    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Modul zacvaknout do volantu. Západky musí zacvaknout
slyšitelně do pružin.

– Zapnout zapalování.

POZOR!

Při připojování akumulátoru se ve vozidle nesmí nacházet
žádná osoba.
Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu - K75 - po montáži signalizuje
závadu, je nutné vypsat paměť závad pomocí ⇒ Vozidlový
diagnostický tester .

5.3 Demontáž a montáž vratného kroužku
se spirálovým vodičem (vinutou
pružinou)

– Demontáž a montáž ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 94; Modul
spínačů na sloupku řízení; Montážní přehled - modul
spínačů na sloupku řízení .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Airbag na straně řidiče    55



6 Airbag na straně spolujezdce
⇒ p6.1 řehled - airbag na straně spolujezdce“, Strana 56
⇒ a6.2  montáž airbagu na straně spolujezdce s roznětkou“,
Strana 56
⇒ a6.3  montáž vypínače airbagu na straně spolujezdce“,
Strana 58

6.1 Montážní přehled - airbag na straně spolujezdce

1 - Držák airbagu spolujezdce
2 - Přístrojová deska
3 - Modul airbagu spolujezdce
4 - Šroub

❑ 8 Nm.
5 - Svorkovnice airbagu

6.2 Demontáž a montáž airbagu na straně
spolujezdce s roznětkou

Demontáž

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

56    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Provést následující práce

POZOR!

Elektrostatické výboje mohou mít za následek nechtěnou
aktivaci airbagu. Proto se musí mechanik před odpojením
zapalovacího a kostřícího vedení elektrostaticky vybít. Toho
se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii nebo
zavírací mechanismus dveří.

– Odpojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;
Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Demontovat odkládací schránku z přístrojové desky
⇒ s1.3.1 chránka spolujezdce“, Strana 2 .

– Odpojit svorkovnici - 5 - z modulu airbagu - 3 - .
– Demontovat šrouby - 4 - .
– Modul airbagu - 3 - vyjmout z vozu.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Airbag na straně spolujezdce    57



– Zapnout zapalování.

POZOR!

Je třeba dbát na to, aby ve vozidle nebyla žádná osoba.

– Připojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;
Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu - K75 - po montáži signalizuje
závadu, je nutné vypsat paměť závad pomocí ⇒ Vozidlový
diagnostický tester .

6.3 Demontáž a montáž vypínače airbagu
na straně spolujezdce

POZOR!

Při pracích na airbagu dodržovat všeobecné bezpečnostní
předpisy ⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Demontáž
– Vypnout zapalování.
– Demontovat boční kryt přístrojové desky

⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .
– Zatlačit pojistku - 1 - ve směru - šipky - , až se svorkovnice

odaretuje.

– Rozpojit svorkovnici - 2 - .
– Odjistit příchytné pružiny - 3 - a - 5 - .
– Vytlačit vypínač airbagu na straně spolujezdce - 4 - z

pouzdra pro vypínač airbagu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

58    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Montáž

Poznámka

♦ Dbát na to, aby svorkovnice byla nasunutá až na doraz a
slyšitelně zapadla.

♦ Dbát na to, aby se vedení nepřiskřípnula.

– Dbát na to, aby vypínač airbagu na straně spolujezdce
slyšitelně zaaretoval do pouzdra.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Airbag na straně spolujezdce    59



7 Boční airbagy
⇒ p7.1 řehled - boční airbag vpředu“, Strana 60
⇒ p7.2 řehled - boční airbag vzadu“, Strana 60
⇒ a7.3  montáž bočního airbagu vpředu s roznětkou“, Strana
61
⇒ a7.4  montáž bočního airbagu vzadu s roznětkou“, Strana
63

7.1 Montážní přehled - boční airbag vpředu

1 - Západka
2 - Rám opěry
3 - Šroub

❑ 8 Nm.
4 - Svorkovnice airbagu
5 - Boční airbag

7.2 Montážní přehled - boční airbag vzadu

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

60    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



1 - Matice
❑ 8 Nm.

2 - Boční polštář zadního
sedadla
3 - Matice

❑ 8 Nm.
4 - Modul bočního airbagu
vzadu

❑ Demontáž a montáž
⇒ a7.4  montáž
bočního airbagu vzadu
s roznětkou“, Strana
63 .

7.3 Demontáž a montáž bočního airbagu
vpředu s roznětkou

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Dodržovat předpisy pro likvidaci pyrotechnických
součástí
⇒ t3.4 ransport a likvidace modulů airbagu, předepínačů
pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)“,
Strana 48 .

Demontáž
– Demontovat přední sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat opěru předního sedadla

⇒ a1.7  montáž předního opěradla“, Strana 144 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

7. Boční airbagy    61



– Demontovat potah opěry
⇒ a1.2  montáž potahu a čalounění opěradla“, Strana 157 .

– Rozpojit svorkovnici - 4 - modulu bočního airbagu - 5 - .
– Demontovat šroub - 3 - .
– Uvolnit aretaci - 1 - bočního airbagu - 5 - z uchycení v rámu

opěry - 2 - .
– Modul airbagu - 5 - sejmout z rámu opěry - 2 - .

Montáž

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (např.
rozpojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje „ elektrostaticky vybít “ .
Toho se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii
nebo zavírací mechanismus dveří.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

62    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Montáž provést v opačném pořadí.
– Zapnout zapalování.

Poznámka

♦ Dbát na to, aby svorkovnice byla nasunutá až na doraz a
slyšitelně zacvakla.

♦ Dbát na to, aby se nepřiskřípla elektrická vedení.

POZOR!

Akumulátor připojovat při zapnutém zapalování. Při
neodborné manipulaci s pyrotechnickými součástmi může po
připojení akumulátoru dojít k nežádoucí aktivaci. Při
připojování akumulátoru se nesmí žádná osoba nacházet
uvnitř vozidla.

– Postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu - K75 - po montáži signalizuje
závadu, je nutné vypsat paměť závad pomocí ⇒ Vozidlový
diagnostický tester .

7.4 Demontáž a montáž bočního airbagu
vzadu s roznětkou

Demontáž

POZOR!

Při pracích na airbagu dodržovat všeobecné bezpečnostní
předpisy při pracích na jednotkách airbagu, předepínačů
pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

– Vypnout zapalování a odpojit kostřící kabel akumulátoru
⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a
připojení akumulátoru .

– Demontovat zadní sedák
⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat matici - 1 - .
– Demontovat boční polštář - 2 - zadního sedadla.
– Odpojit svorkovnici airbagu.
– Demontovat matice - 3 - .
– Airbag - 4 - vyjmout z bočního polštáře zadního sedadla

- 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

7. Boční airbagy    63



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Zapnout zapalování.

POZOR!

Je třeba dbát na to, aby ve vozidle nebyla žádná osoba.

– Připojit akumulátor vozidla ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27;
Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

64    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



8 Hlavové airbagy
⇒ p8.1 řehled - hlavový airbag“, Strana 65
⇒ a8.2  montáž hlavového airbagu s roznětkou“, Strana 66

8.1 Montážní přehled - hlavový airbag

1 - Šroub
❑ Po demontáži použít

vždy nový.
❑ Utahovací moment:

4 Nm.
2 - Modul hlavového airbagu

POZOR!
Dodržovat všeobecné
bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní
předpisy“, Strana 47 .

❑ Demontáž a montáž
⇒ a8.2  montáž
hlavového airbagu s
roznětkou“, Strana
66 .

3 - Upevňovací svorka

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

8. Hlavové airbagy    65



8.2 Demontáž a montáž hlavového airbagu
s roznětkou

Demontáž

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy pro
pyrotechnické součásti
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Dodržovat dodatečné bezpečnostní předpisy pro
hlavový airbag
⇒ b3.3 ezpečnostní předpisy pro hlavový airbag“, Strana
48 .

♦ Dodržovat předpisy pro likvidaci pyrotechnických
součástí
⇒ t3.4 ransport a likvidace modulů airbagu, předepínačů
pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)“,
Strana 48 .

– Vypnout zapalování a odpojit kostřící kabel akumulátoru
⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a
připojení akumulátoru .

– Spustit panelový strop (není třeba vyjímat z vozidla) .
– Demontovat příchytky - 4 - z modulu hlavového airbagu.
– K odjištění použít např. špičaté kleště. Kleště - 5 - zasunout

do otvorů - 1 a 2 - . Lehce stisknout, dokud se neuvolní
aretace - 3 - .

– Příchytky vysunout z karoserie.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

66    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Vymáčknout upevňovací svorku - 1 - ze sloupku A.

POZOR!

Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (např.
rozpojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje „ elektrostaticky vybít “ . Toho
se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii nebo
zavírací mechanismus dveří.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

8. Hlavové airbagy    67



– Odjistit svorkovnici - 2 - a odpojit svorkovnici - 3 - od modulu
hlavového airbagu - 4 - .

– Demontovat šroub - 1 - z modulu hlavového airbagu.
– Modul hlavového airbagu - 1 - nejprve vyvěsit vpředu z

uchycení na karoserii šipka - B - a vysunout směrem
dozadu.

– Hlavový airbag vzadu vyvěsit z uchycení na karoserii šipka
- A - a sejmout.

Montáž

POZOR!

♦ Dodržovat všeobecné bezpečnostní předpisy pro
pyrotechnické součásti
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (např.
rozpojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje „ elektrostaticky vybít “ .
Toho se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii
nebo zavírací mechanismus dveří.

– Hlavový airbag - 1 - nejprve vzadu zavěsit do uchycení v
karoserii šipka - A - a zasunout směrem dopředu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

68    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Vpředu zavěsit do uchycení v karoserii šipka - B - .
– Namontovat šroub - 1 - - (4 Nm) .

– Zadní příchytku - 1 - pootočit o 90° směrem dolů - šipka - a
zamáčknout do karoserie.

– Zbývající příchytky hlavového airbagu zamáčknout až po
slyšitelné zaaretování, počínaje od plynového generátoru
směrem dopředu a dozadu.

– Provést zkoušku tahem na příchytkách a zkontrolovat úplné
zaaretování.

– Připojit svorkovnici na modul hlavového airbagu.
– Zatlačit svorkovnici až na doraz, dokud se pojistka

svorkovnice nezaaretuje.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

8. Hlavové airbagy    69



– Zkontrolovat, zda linie pootočení (podélný barevný pruh na
modulu airbagu) je po celé délce viditelná a vykazuje rovný
průběh. Tím se zajistí, aby nebyl airbag pootočený.

– Další montáž provést v opačném pořadí.

POZOR!

Dodržet správný postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická
zařízení; opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení
akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu - K75 - po montáži signalizuje
závadu, je nutné vypsat paměť závad pomocí ⇒ Vozidlový
diagnostický tester .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

70    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



9 Kolenní airbagy
⇒ p9.1 řehled - kolenní airbag“, Strana 71
⇒ a9.2  montáž kolenního airbagu s roznětkou“, Strana 72

9.1 Montážní přehled - kolenní airbag

1 - Kolenní airbag s roznětkou
kolenního airbagu .

❑ Demontáž a montáž
⇒ a9.2  montáž
kolenního airbagu s
roznětkou“, Strana
72 .

Upozornění!
Je třeba vyloučit
nebezpečí poškození
povrchu kolenního
airbagu v důsledku
mechanického
namáhání.
♦Provést vizuální
kontrolu, zda povrch
kolenního airbagu v
oblasti perforace není
poškozený.

2 - Držák kolenního airbagu
3 - Elektrické konektorové
spojení

❑ Pro roznětku kolenního
airbagu na straně
řidiče .

4 - Šroub
❑ Utahovací moment: 8

Nm.

Upozornění!
Je třeba vyloučit
poruchy funkce v
důsledku
nedostatečného
ukostřovacího spojení.
♦Závity uložení a
dosedací plochy musí
být bez laku, povrstvení
a koroze.
♦Šroubový spoj slouží
jako ukostřovací vývod
pro kolenní airbag.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

9. Kolenní airbagy    71



9.2 Demontáž a montáž kolenního airbagu
s roznětkou

Demontáž

POZOR!

♦ Dodržovat bezpečnostní předpisy pro pyrotechnické
součásti ⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Dodržovat předpisy pro likvidaci pyrotechnických
součástí
⇒ t3.4 ransport a likvidace modulů airbagu, předepínačů
pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)“,
Strana 48 .

– Dodržet postup odpojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Uvolnit páku nastavení volantu.
– Volant úplně vysunout, zatlačit nahoru a zajistit.
– Demontovat šrouby - 2 - z držáků ⇒ pozice 2 (Strana 71) .

– Odjistit pojistku - 4 - svorkovnice a rozpojit svorkovnici - 3 -
ve směru šipky.

– Vyjmout kolenní airbag - 1 - .

POZOR!

Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (například
rozpojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje, „elektrostaticky vybít“ . Toho
se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii nebo
zavírací mechanismus dveří.

– Rozpojit elektrické konektorové spojení - 3 - na roznětce
kolenního airbagu .

POZOR!

Modul airbagu v demontovaném stavu pokládat nafukovacím
vakem nahoru.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

72    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Montáž

POZOR!

♦ Dodržovat bezpečnostní předpisy pro pyrotechnické
součásti ⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (například
připojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje, „elektrostaticky vybít“ .
Toho se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii
nebo zavírací mechanismus dveří.

♦ Dodržovat přiřazení airbagu k přístrojové desce
⇒ Elektronický katalog dílů .

– Připojit konektorové spojení - 1 - na roznětku airbagu ve
směru šipky - A - .

– Pojistku konektoru - 2 - zatlačit ve směru šipky - B - až na
doraz, dokud se nezaaretuje.

Další montáž provést v opačném pořadí, přičemž dbát na
následující:

Poznámka

♦ Dbát na to, aby elektrická konektorová spojení byla
nasunutá až na doraz a slyšitelně zacvakla.

♦ Dbát na to, aby vedení nebylo přiskřípnuto.

Upozornění!

Je třeba vyloučit nebezpečí poškození povrchu kolenního
airbagu v důsledku mechanického namáhání.
♦ Provést vizuální kontrolu, zda povrch kolenního airbagu

není poškozený.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

9. Kolenní airbagy    73



POZOR!

Akumulátor připojovat při zapnutém zapalování. Při
neodborné opravě pyrotechnických součástí (například
airbag, napínač pásu) může po připojení akumulátoru dojít k
nežádoucí aktivaci. Při připojování akumulátoru se nesmí
žádná osoba zdržovat ve vnitřním prostoru vozidla.

– Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu -K75- po montáži signalizuje závadu,
pak je nutno vypsat, vymazat paměť událostí a následně znovu
vypsat její obsah ⇒ Vozidlový diagnostický tester .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

74    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



10 Snímače nárazu airbagu
⇒ m10.1 ontážních míst - snímače nárazu airbagu“, Strana 75
⇒ a10.2  montáž snímače nárazu předního airbagu, strana
řidičeG283“, Strana 76
⇒ a10.3  montáž snímače nárazu bočního airbagu G179/G180“,
Strana 78
⇒ a10.4  montáž snímače nárazu pro boční airbag vzadu G256/
G257“, Strana 80
⇒ a10.5  montáž rozpoznání obsazení sedadla“, Strana 81

10.1 Přehled montážních míst - snímače nárazu airbagu

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10. Snímače nárazu airbagu    75



1 - Snímač nárazu bočního
airbagu, strana spolujezdce -
G180-

❑ Montážní místo ve
dveřích.

❑ Demontáž a montáž
⇒ a10.3  montáž
snímače nárazu
bočního airbagu G179/
G180“, Strana 78 .

2 - Snímač nárazu bočního
airbagu vzadu, strana
spolujezdce -G257-

❑ Montážní místo: za
bočním obložením.

❑ Demontáž a montáž
⇒ a10.4  montáž
snímače nárazu pro
boční airbag vzadu
G256/G257“, Strana
80 .

3 - Šroub
❑ 9 Nm.

4 - Šroub
❑ 9 Nm.

5 - Snímač nárazu bočního
airbagu, strana řidiče -G256-

❑ Montážní místo za
bočním obložením.

❑ Demontáž a montáž
⇒ a10.4  montáž
snímače nárazu pro
boční airbag vzadu
G256/G257“, Strana
80 .

6 - Snímač nárazu bočního airbagu, strana řidiče -G179-
❑ Montážní místo: ve dveřích řidiče.
❑ Demontáž a montáž ⇒ a10.3  montáž snímače nárazu bočního airbagu G179/G180“, Strana 78 .

7 - Snímač nárazu čelního airbagu -G283-
❑ Montážní místo: uprostřed vozidla v nosníku zámku.
❑ Demontáž a montáž

⇒ a10.2  montáž snímače nárazu předního airbagu, strana řidičeG283“, Strana 76 .
8 - Šroub

❑ 9 Nm.

10.2 Demontáž a montáž snímače nárazu předního airbagu, strana řidiče -
G283-

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

76    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Demontáž
– Snímač nárazu se nachází na čelní stěně u zámku víka

motorového prostoru.
– Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.

sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

POZOR!

Při manipulaci dodržet všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

– Demontovat vedení vzduchu ⇒ Karoserie - montážní práce
vnější; opr. sk. 50; Modul přední stěny; Montážní přehled -
modul přední stěny .

– Rozpojit svorkovnici - 3 - .
– Demontovat šroub - 1 - .
– Snímač nárazu - 2 - vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;

opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10. Snímače nárazu airbagu    77



POZOR!

Akumulátor připojovat při zapnutém zapalování. Při
neodborné opravě pyrotechnických součástí (například
airbag, napínač pásu) může po připojení akumulátoru dojít k
nežádoucí aktivaci. Při připojování akumulátoru se nesmí
žádná osoba zdržovat ve vnitřním prostoru vozidla.

10.3 Demontáž a montáž snímače nárazu
bočního airbagu -G179-/-G180-

POZOR!

Při manipulaci dodržet všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .
Systém airbag pracuje s tlakovými snímači bočního nárazu
umístěnými v předních dveří. Aby byla zajištěna bezchybná
funkce systému airbag, nesmějí se na předních dveřích
provádět žádné úpravy (např. demontáž nebo dodatečná
montáž reproduktorů).
Nejezdit s vozidlem pokud nejsou zkompletované přední
dveře.
Neschválené úpravy předních dveří nebo nekompletní přední
dveře mohou negativně ovlivnit funkci systému airbag.

Demontáž
– Demontovat výplň předních dveří

⇒ a1.2  montáž výplně předních dveří“, Strana 85 .
– Vytáhnout pojistku konektoru - 2 - a zatlačit dolů ve směru

- šipky - , rozpojit elektrické konektorové spojení - 1 - na
snímači nárazu.

– Odjistit aretaci - 2 - a zajištění - 1 - snímače nárazu pootočit
asi 45° proti směru hodinových ručiček - šipka - .

– Snímač nárazu bočního airbagu - 3 - vyvěsit ze dveří.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

78    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



Montáž

POZOR!

Pro bezchybnou funkci snímače nárazu (snímače tlaku) musí
být zajištěno, že je zaručena těsnost dveří.

– Dbát na správně usazení těsnění - 2 - . Při poškození nebo
deformaci vyměnit snímač nárazu.

– Snímač nárazu bočního airbagu zasunout do dveří.
– Zajištění - 1 - snímače nárazu potočit ve směru hodinových

ručiček - šipka - .
• Aretační výstupek - 3 - musí slyšitelně zaklapnout.

POZOR!

♦ Dodržovat bezpečnostní předpisy pro pyrotechnické
součásti ⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

♦ Dodržovat bezpečnostní opatření pro snímače nárazu
(snímače tlaku) bočního airbagu vpředu.

♦ Před manipulací s pyrotechnickými součástmi (například
připojení elektrického konektorového spojení) se musí
osoba, která s nimi manipuluje, „elektrostaticky vybít“ .
Toho se dosáhne např. krátkým dotykem na karoserii
nebo zavírací mechanismus dveří.

– Nasunout konektor - 1 - až po slyšitelné zaaretování na
snímač nárazu - šipka - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10. Snímače nárazu airbagu    79



– Pojistku konektoru - 2 - zatlačit dovnitř, tím se konektor
zajistí.

Další montáž provést v opačném pořadí, přičemž dbát na
následující:

Poznámka

♦ Dbát na to, aby elektrická konektorová spojení byla
nasunutá až na doraz a slyšitelně zapadla.

♦ Dbát na to, aby vedení nebylo přiskřípnuto.

POZOR!

Akumulátor připojovat při zapnutém zapalování. Při
neodborné opravě pyrotechnických součástí (například
airbag, napínač pásu) může po připojení akumulátoru dojít k
nežádoucí aktivaci. Při připojování akumulátoru se nesmí
žádná osoba zdržovat ve vnitřním prostoru vozidla.

– Dodržet správný postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická
zařízení; opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení
akumulátoru .

Poznámka

Jestliže kontrolka airbagu -K75- po montáži signalizuje závadu,
pak je nutno vypsat, vymazat paměť událostí a znovu vypsat
její obsah ⇒ Vozidlový diagnostický tester .

10.4 Demontáž a montáž snímače nárazu
pro boční airbag vzadu -G256-/-G257-

POZOR!

Při manipulaci dodržet všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Demontáž
– Snímač nárazu pro boční airbag se nachází pod spodním

panelem sloupku C.
– Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.

sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

80    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Demontovat spodní panel sloupku C
⇒ a5.3  montáž panelu sloupku C“, Strana 117 .

– Rozpojit svorkovnici - 3 - .

– Demontovat šroub - 1 - (9 Nm) a vyjmout senzor bočního
nárazu - 2 - .

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

POZOR!

Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

10.5 Demontáž a montáž rozpoznání
obsazení sedadla

⇒ a10.5.1  montáž rozpoznání obsazení sedadla - přední
sedadlo“, Strana 81
⇒ a10.5.2  montáž rozpoznání obsazení sedadla - zadní
sedák“, Strana 82

10.5.1 Demontáž a montáž rozpoznání
obsazení sedadla - přední sedadlo

Poznámka

♦ Snímač obsazení sedadla je zabudován pouze v sedadle
spolujezdce.

♦ Pro lepší znázornění není čalounění sedadla zobrazeno.
Demontáž není zapotřebí.

– Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Zvednout přední sedadlo do nejvyšší polohy.
– Rozpojit svorkovnici - 2 - .
– Uvolnit patici snímače obsazení sedadla - 1 - otevřením

aretačního čepu - šipky - snímače obsazení sedadla - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10. Snímače nárazu airbagu    81



– Uvolnit svorky - 2 - ze sedadlové lavice a vyjmout snímač
obsazení sedadla - 1 - ve směru - šipky - .

POZOR!

Při manipulaci dodržet všeobecné bezpečnostní předpisy
⇒ b3.2 ezpečnostní předpisy“, Strana 47 .

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí při dodržování dále

uvedených pokynů:
– Přitlačit svorky snímače obsazení sedadla dokud slyšitelně

nezaskočí do sedadlové lavice.

POZOR!

Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

10.5.2 Demontáž a montáž rozpoznání
obsazení sedadla - zadní sedák

– Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

82    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



– Demontovat zadní sedák
⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Rozpojit svorkovnice - 2 - .
– Snímač vysunout směrem k zadní části sedáku z vedení.

– Snímač vyjmout ze sedáku.

POZOR!

Při manipulaci dodržet všeobecné bezpečnostní předpisy .

Montáž
– Snímač nasunout ve směru - šipky - do vedení v sedáku.

– Zapojit svorkovnice - 2 - .
– Namontovat sedák

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

10. Snímače nárazu airbagu    83



POZOR!

Dodržet postup připojení akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

84    opr. sk.69 - Ochrana cestujících



70 – Obložení/tlumení
1 Výplně předních dveří
⇒ p1.1 řehled - výplň předních dveří“, Strana 85
⇒ a1.2  montáž výplně předních dveří“, Strana 85

1.1 Montážní přehled - výplň předních dveří

1 - Výplň předních dveří
2 - Klip
3 - Panel vnějšího zrcátka
4 - Klip
5 - Šroub

❑ Utahovací moment: 5
Nm.

6 - Madlo
7 - Panel elektrického
ovládání

❑ Demontáž a montáž
⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 96; Ovládací
prvky; Demontáž a
montáž ovládací
jednotky spouštěče
okna ve dveřích řidiče -
E512- .

8 - Středící klip
9 - Klip
10 - Crash klip
11 - Klip
12 - Klip

1.2 Demontáž a montáž výplně předních
dveří

Demontáž
– Vypnout zapalování a všechny elektrické spotřebiče.
– Vycvaknout panel elektrického ovládání - 7 - ⇒ Elektrická

zařízení; opr. sk. 96; Ovládací prvky; Demontáž a montáž
ovládací jednotky spouštěče okna ve dveřích řidiče -E512- .

– Vycvaknout panel madla - 4 - pomocí např. šroubováku.
– Demontovat šrouby - 6 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Výplně předních dveří    85



– Na spodní straně stranovým klíčem vel.10 pootočit matici o
90° a odjistit středící klip - 7 - .

– Demontovat lampičku osvětlení prostoru pod nohama ve
spodní části výplně předních dveří a odpojit svorkovnici.

– Postupně vycvaknout výplň - 1 - z příchytek.

– Vysunout dveřní výplň směrem nahoru z okenní lišty.
– Na vnitřní straně výplně dveří odjistit a vysunout bovden - 3 -

vnitřního ovládání dveří - 2 - ve směru - šipky - a vyháknout
koncovku - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

86    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Dle výbavy vozidla odpojit elektrické svorkovnice z výplně
dveří.

– Výplň vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Výplně předních dveří    87



2 Výplně zadních dveří
⇒ p2.1 řehled - výplň zadních dveří“, Strana 88
⇒ a2.2  montáž výplně zadních dveří“, Strana 88

2.1 Montážní přehled - výplň zadních dveří

1 - Výplň zadních dveří
2 - Klip
3 - Matice s klipem
4 - Šroub

❑ Utahovací moment: 5
Nm.

5 - Madlo
6 - Spínač elektrického
ovládání skel

❑ Demontáž a montáž
⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 96; Ovládací
prvky; Demontáž a
montáž tlačítka
spouštěče zadních
oken v zadních dveřích
-E700-/-E705- .

7 - Klip
8 - Klip
9 - Klip
10 - Klip
11 - Klip

2.2 Demontáž a montáž výplně zadních
dveří

Demontáž
– Vypnout zapalování a všechny elektrické spotřebiče.
– Vycvaknout panel madla - 4 - pomocí např. šroubováku

- 5 - .
– Vycvaknout panel elektrického ovládání - 2 - ⇒ Elektrická

zařízení; opr. sk. 96; Ovládací prvky; Demontáž a montáž
tlačítka spouštěče zadních oken v zadních dveřích -E700-/-
E705- a odpojit svorkovnici - 3 - .

– Demontovat šrouby - 6 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

88    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Na spodní straně stranovým klíčem vel.10 pootočit matici
středícího klipu - 7 - o 90° a odjistit.

– Postupně vycvaknout výplň z příchytek.

– Vysunout dveřní výplň - 1 - směrem nahoru z okenní lišty.
– Na vnitřní straně výplně dveří vysunout bovden - 3 - z

vnitřního ovládání dveří - 2 - ve směru - šipky - a vyháknout
koncovku - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Výplně zadních dveří    89



– Dle výbavy vozidla rozpojit svorkovnice kabelových svazků z
výplně dveří.

– Výplň vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

90    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



3 Přístrojová deska
⇒ p3.1 řehled - přístrojová deska“, Strana 91
⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92
⇒ a3.3  montáž bočního ofukovače v přístrojové desce“, Strana
102
⇒ a3.4  montáž středního ofukovače“, Strana 104

3.1 Montážní přehled - přístrojová deska

1 - Přístrojová deska
2 - Šroub

❑ 1,5 Nm.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    91



3.2 Demontáž a montáž přístrojové desky
⇒ a3.2.1  montáž přístrojové desky“, Strana 92
⇒ k3.2.2 rycího panelu střední části přístrojové desky“, Strana
99
⇒ a3.2.3  montáž panelu schránky řidiče“, Strana 100

3.2.1 Demontáž a montáž přístrojové desky

Poznámka

Odpojit kostřící kabel akumulátoru ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 27; Akumulátor; Odpojení a připojení akumulátoru .

– Demontovat modul airbagu řidiče
⇒ a5.2  montáž airbagu na straně řidiče s roznětkou“, Strana
53 .

– Demontovat volant ⇒ Podvozek, nápravy, řízení; opr. sk. 48;
Volant; Demontáž a montáž volantu .

– Vycvaknout rámeček okolo panelu přístrojů - 1 - i s horním
panelem sloupku řízení - 2 - , se kterým je spojen
koženkovým krytem - 3 - .

– Demontovat panel sloupku řízení
⇒ a1.1  montáž horního krytu sloupku řízení“, Strana 1 .

– Demontovat podvolantový spínač ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 94; Modul spínačů na sloupku řízení; Demontáž a
montáž modulu spínačů na sloupku řízení .

– Demontovat panel přístrojů ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 90; Panel přístrojů; Demontáž a montáž panelu přístrojů
-KX2- .

– Demontovat krycí panel (okolo středové konzoly)
⇒ k3.2.2 rycího panelu střední části přístrojové desky“,
Strana 99 .

– Vysunout směrem dopředu spodní krycí panel - 1 -
ovládacího panelu klimatizace.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

92    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat ovládací panel klimatizace - 1 - ze zácvaků
- 2 - .

– Demontovat spínač světel ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 96;
Ovládací prvky; Demontáž a montáž otočného spínače
světel -EX1- .

– Demontovat odkládací schránku řidiče
⇒ a3.2.3  montáž panelu schránky řidiče“, Strana 100 .

– Demontovat boční kryty přístrojové desky - 1 - např. pomocí
demontážního klínu -3409- .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    93



– Demontovat odkládací schránku spolujezdce
⇒ s1.3.1 chránka spolujezdce“, Strana 2 .

– Demontovat snímače teploty vzduchu v ofukovačích
⇒ Topení, Klimatizace; opr. sk. 87; Další díly ovládání a
regulace .

– Demontovat pravý - 2 - a levý - 1 - ofukovač s ozdobnými
panely a střední ofukovač
⇒ a3.3  montáž bočního ofukovače v přístrojové desce“,
Strana 102 .

– Demontovat zobrazovací jednotku infotainmentu
⇒ Komunikace; opr. sk. 91; Systém Infotainmentu;
Demontáž a montáž displeje systému Infotainmentu .

– Demontovat krytku - 2 - pomocí přípravků - 1 - .

– Demontovat šrouby - 1 - ze zobrazovací jednotky - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

94    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Odjistit zobrazovací jednotku - 1 - pomocí přípravků - 2 - .

– Odpojit svorkovnice.
– Demontovat šrouby - 1 - řídící jednotky infotainmentu - 3 -

⇒ Komunikace; opr. sk. 91; Systém Infotainmentu;
Demontáž a montáž řídicí jednotky informační elektroniky 1 -
J794- a vysunout i s přihrádkou - 2 - . Odpojit svorkovnice.

– Demontovat středovou konzolu
⇒ a3.2  montáž středové konzoly“, Strana 10 .

– Odpojit svorkovnici vypínače bočního airbagu
⇒ a6.3  montáž vypínače airbagu na straně spolujezdce“,
Strana 58 .

– Demontovat kolenní airbag
⇒ a9.2  montáž kolenního airbagu s roznětkou“, Strana 72 .

– Demontovat horní panely sloupku A
⇒ a5.1  montáž panelu sloupku A“, Strana 111 .

– Demontovat kombinovaný spínač ⇒ Elektrická zařízení; opr.
sk. 94; Modul spínačů na sloupku řízení; Montážní přehled -
modul spínačů na sloupku řízení .

– Vycvaknout sluneční senzor - 1 - a odpojit svorkovnici.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    95



– Vycvaknout pomocí např. klínu -3409- kryt reproduktoru - 1 -
ze zácvaků ve směru - šipky - a odpojit svorkovnici
reproduktoru.

– Demontovat šroub - 2 - .

– Demontovat šroub - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

96    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat šroub - 2 - .

– Demontovat šrouby - 2 - .

– Demontovat šroub - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    97



– Demontovat šroub - 2 - .

– Demontovat šrouby - 2 - .

– Demontovat šrouby - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

98    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Vytáhnout přístrojovou desku v místě, kde navazuje na čelní
sklo, z úchytů.

– Vyjmout opatrně přístrojovou desku - 1 - s pomocí dalšího
pracovníka z vozidla.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

3.2.2 Demontáž krycího panelu střední části přístrojové desky
Demontáž
– Demontovat střední ofukovač

⇒ a3.4.1  montáž středního ofukovače vpředu“, Strana 104 .
– Demontovat šroub - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    99



– Postupně vycvaknout panel - 1 - z přístrojové desky pomocí
např. demontážního klínu -3409- .

Montáž
– Ozdobný panel - 1 - nacvaknout do otvorů přístrojové desky.
– Namontovat šroub - 2 - (1,5 Nm) .

3.2.3 Demontáž a montáž panelu schránky
řidiče

Demontáž
– Demontovat odkládací schránku řidiče - 1 - z přístrojové

desky.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

100    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat krycí panel střední části přístrojovové desky
⇒ k3.2.2 rycího panelu střední části přístrojové desky“,
Strana 99 .

– Demontovat spínač světel ⇒ Elektrická zařízení; opr. sk. 96;
Ovládací prvky; Demontáž a montáž otočného spínače
světel -EX1- .

– Demontovat plastové nýty - 3 - .
– Demontovat šrouby - 1 - .

– Panel - 2 - vycvaknout z přístrojové desky.
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    101



3.3 Demontáž a montáž bočního
ofukovače v přístrojové desce

⇒ a3.3.1  montáž bočního ofukovače v přístrojové desce - levá
strana“, Strana 102
⇒ a3.3.2  montáž bočního ofukovače v přístrojové desce - pravá
strana“, Strana 103

3.3.1 Demontáž a montáž bočního
ofukovače v přístrojové desce - levá
strana

Demontážní přípravek -T10389-
Demontáž
– Demontovat boční kryt přístrojové desky

⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .
– Zaháknout demontážní přípravek - 3 - do otvorů v bocích

ofukovače a tahem ve směru - šipky - ofukovač - 2 -
vycvaknout.

– Rozpojit svorkovnici ambientního osvětlení.

Poznámka

Boční ofukovač se demontuje společně s ozdobnou lištou
přístrojové desky!

Montáž

Upozornění!

Při montáži netlačit na stavitelné mřížky ofukovače.

– Zapojit svorkovnici ambientního osvětlení.
– Zatlačit ofukovač opatrně zpět do přístrojové desky až dojde

k slyšitelnému zaaretování západek.
– Po montáži zkontrolovat správnou funkci ofukovače.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

102    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



3.3.2 Demontáž a montáž bočního
ofukovače v přístrojové desce - pravá
strana

Demontážní přípravek -T10389-
Demontáž

Poznámka

Boční ofukovač na pravé straně se demontuje společně s
ozdobnou lištou přístrojové desky!

– Demontovat boční kryt přístrojové desky
⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .

– Demontovat zobrazovací displej infotainmentu
⇒ Komunikace; opr. sk. 91; Systém Infotainmentu;
Demontáž a montáž displeje systému Infotainmentu .

– Zaháknout demontážní přípravek - 3 - do otvorů v bocích
ofukovače a tahem ve směru - šipky - ofukovač - 2 - i s
ozdobným panelem vycvaknout.

– Rozpojit svorkovnice ambientního osvětlení.
Montáž

Upozornění!

Při montáži netlačit na stavitelné mřížky ofukovače.

– Zapojit svorkovnici ambientního osvětlení.
– Zatlačit ofukovač i s ozdobnou lištou opatrně zpět do

přístrojové desky až dojde k slyšitelnému zaaretování
západek.

– Namontovat zobrazovací displej infotainmentu
⇒ Komunikace; opr. sk. 91; Systém Infotainmentu;
Demontáž a montáž displeje systému Infotainmentu .

– Namontovat boční panel přístrojové desky
⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    103



– Po montáži zkontrolovat správnou funkci ofukovače.

3.4 Demontáž a montáž středního
ofukovače

⇒ a3.4.1  montáž středního ofukovače vpředu“, Strana 104
⇒ a3.4.2  montáž středního ofukovače vzadu“, Strana 104

3.4.1 Demontáž a montáž středního
ofukovače vpředu

Potřebné speciální nářadí, zkušební a měřicí přístroje a
pomocné prostředky
♦ Demontážní přípravek -T10389-
– Demontovat pravý ofukovač s ozdobným panelem

⇒ a3.3.2  montáž bočního ofukovače v přístrojové desce -
pravá strana“, Strana 103 .

– Vycvaknout spínač varovných světel a vnitřního zamykání
vozidla - 1 - a rozpojit svorkovnici.

– Zaháknout postupně demontážní přípravek do otvorů v
bocích ofukovače a tahem ofukovač - 2 - vycvaknout.

Montáž

Upozornění!

Při montáži netlačit na stavitelné mřížky ofukovače.

– Zatlačit ofukovač opatrně zpět do montážních otvorů až
dojde k slyšitelnému zaaretování západek.

– Ostatní montáž provést v opačném pořadí demontáže.
– Po montáži zkontrolovat správnou funkci ofukovačů.

3.4.2 Demontáž a montáž středního
ofukovače vzadu

Demontáž
Potřebné speciální nářadí, zkušební a měřicí přístroje a
pomocné prostředky

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

104    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



♦ Demontážní přípravek -T10389-
– Pomocí přípravku např. -T10389- ofukovač - 1 - uvolnit ze

západek v místě - šipek A - a vyjmout ve směru šipky - B - .

Montáž

Upozornění!

Při montáži netlačit na stavitelné mřížky ofukovače.

Zatlačit ofukovač opatrně zpět do montážního otvoru až dojde k
slyšitelnému zaaretování západek.
– Po montáži zkontrolovat správnou funkci ofukovačů.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

3. Přístrojová deska    105



4 Příčný nosník přístrojové desky
⇒ p4.1 řehled - příčný nosník přístrojové desky“, Strana 106
⇒ a4.2  montáž příčného nosníku přístrojové desky“, Strana 106
⇒ a4.3  montáž bezpečnostní vzpěry“, Strana 109

4.1 Montážní přehled - příčný nosník přístrojové desky

1 - Šroub
❑ Utahovací moment: 20

Nm.
2 - Trubka přístrojové desky
3 - Matice

❑ Utahovací moment: 20
Nm.

4 - Šroub
❑ Utahovací moment: 20

Nm.

4.2 Demontáž a montáž příčného nosníku
přístrojové desky

Demontáž
– Demontovat přístrojovou desku

⇒ a3.2  montáž přístrojové desky“, Strana 92 .
– Demontovat středovou konzolu

⇒ a3.2  montáž středové konzoly“, Strana 10 .
– Demontovat šrouby - 2 - (20 Nm) a uvolnit vzpěru - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

106    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat ofukovač nožního prostoru na straně řidiče
⇒ Topení, Klimatizace; opr. sk. 87; Vedení vzduchu;
Demontáž a montáž ofukovače nožního prostoru na straně
řidiče .

– Demontovat sloupek řízení z příčného nosníku ⇒ Podvozek,
nápravy, řízení; opr. sk. 48; Sloupek řízení; Demontáž a
montáž sloupku řízení .

– Demontovat ramínka a motor stěračů ⇒ Elektrická zařízení;
opr. sk. 92; Stírací zařízení čelního skla; Demontáž a
montáž ramének stěračů .

– Demontovat kryt oddělovacího prostoru ⇒ Karoserie -
montážní práce vnější; opr. sk. 50; Čelní stěna; Demontáž a
montáž krytu oddělovacího prostoru .

– V oddělovacím prostoru na straně řidiče demontovat šrouby
⇒ pozice 1 (Strana 106) (20 Nm) .

– Demontovat rozpěrné nýty - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

4. Příčný nosník přístrojové desky    107



– Demontovat vzduchové vedení - 1 - .
– Demontovat vzduchové vedení - 3 - .
– Uvolnit upevnění kabelového svazku z centrální trubky.
– Demontovat reléový a pojistkový box ⇒ Elektrická zařízení;

opr. sk. 97; Reléové boxy, držáky pojistek, E-boxy .
– Demontovat všechny řídící jednotky a elektrická zařízení,

která jsou uchycena k centrální trubce - 2 - .
– Demontovat matice - 3 - (20 Nm) .
– Demontovat šrouby - 1 - z prostoru pod krytem oddělovacího

prostoru ⇒ Karoserie - montážní práce vnější; opr. sk. 50;
Čelní stěna; Demontáž a montáž krytu oddělovacího
prostoru .

– Demontovat šroub - 4 - (20 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

108    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

4.3 Demontáž a montáž bezpečnostní vzpěry

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

4. Příčný nosník přístrojové desky    109



Demontáž
– Demontovat spodní kryt sloupku řízení

⇒ a1.2  montáž spodního krytu sloupku řízení“, Strana 1 .
– Demontovat spodní obložení přístrojové desky vlevo

⇒ a3.2.3  montáž panelu schránky řidiče“, Strana 100 .
– Demontovat ofukovač nožního prostoru řidiče ⇒ opr. sk. 87;

Vedení vzduchu; Demontáž a montáž ofukovače nožního
prostoru na straně řidiče .

– Demontovat kolenní airbag
⇒ a9.2  montáž kolenního airbagu s roznětkou“, Strana 72 .

– Demontovat držáky kolenního airbagu.
– Demontovat šrouby sloupku řízení ⇒ opr. sk. 48; Sloupek

řízení; Demontáž a montáž sloupku řízení .
– Sloupek vyvěsit a zajistit.
– Demontovat šroub bezpečnostní vzpěry - 2 - .
– Bezpečnostní vzpěru opatrně vyvléknout z příčného nosníku

a vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

110    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



5 Výplně interiéru
⇒ a5.1  montáž panelu sloupku A“, Strana 111
⇒ a5.2  montáž panelu sloupku B“, Strana 114
⇒ a5.3  montáž panelu sloupku C“, Strana 117
⇒ a5.5  montáž lišty prahu“, Strana 120
⇒ a5.6  montáž podpěry nohy“, Strana 121

5.1 Demontáž a montáž panelu sloupku A
⇒ a5.1.1  montáž spodního panelu sloupku A na straně řidiče“,
Strana 112
⇒ a5.1.2  montáž spodního panelu sloupku A na straně
spolujezdce“, Strana 113
Demontáž
– Vycvaknout panel - 1 - shora z úchytů sloupku A.

– Odpojit svorkovnici reproduktoru.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    111



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

♦ Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

♦ Dbát na to, aby se panel po montáži nacházel v kédru
těsnění dveří.

5.1.1 Demontáž a montáž spodního panelu
sloupku A na straně řidiče

Demontáž
– Demontovat ovládací páku víka motorového prostoru (poz.2)

⇒ opr. sk. 55; Víko motorového prostoru; Demontáž a
montáž ovládací páky zámku víka .

– Lištu prahu v místě, kde navazuje na panel sloupku A,
vycvaknout z úchytů v karoserii.

– Odstranit rozpěrný kolíček - 3 - .
– Vycvaknout panel - 1 - směrem dovnitř z úchytů v karoserii.

Montáž

Poznámka

Před montáží je třeba zkontrolovat rozpěrný kolíček - 3 - na
poškození, případně vyměnit.

– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

112    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



Poznámka

Dbát na to, aby se panel po montáži nacházel v kédru těsnění
dveří.

5.1.2 Demontáž a montáž spodního panelu
sloupku A na straně spolujezdce

Demontáž
– Lištu prahu v místě, kde navazuje na panel sloupku A,

vycvaknout z úchytů v karoserii.
– Uvolnit zajištění - 2 - a vyjmout panel - 1 - směrem dovnitř z

úchytů v karoserii.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    113



Poznámka

♦ Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

♦ Dbát na to, aby se panel po montáži nacházel v kédru
těsnění dveří.

5.2 Demontáž a montáž panelu sloupku B
Demontáž
– Vycvaknout krytku - 3 - šroubu s označením „Airbag “ (dle

výbavy vozidla) .
– Demontovat šroub - 2 - (1,5 Nm) .
– Uvolnit panel - 4 - ze zácvaků - 6 - a - 7 - .
– Vysunout panel - 4 - na horním konci z úchytů ve střeše.
– Po demontáži spodního šroubu pásu provléknout

bezpečnostní pas - 5 - panelem - 4 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

114    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat šroub předního bezpečnostního pásu - 1 - (40
Nm) .

– Bezpečnostní pas protáhnout otvorem v panelu.
– Panel vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Po upevnění panelu je třeba se přesvědčit, zda je panel

umístěn v kédru těsnění dveří.

Poznámka

♦ Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

♦ U vozidel s výškovým posunem bezpečnostního pásu je
třeba před upevněním dbát na to, aby se výškový posun
bezpečnostního pásu na hrubé konstrukci a posunovači
výškového posunu bezpečnostního pásu nacházely na
panelu v nejvyšší poloze.

♦ Po montáži provést kontrolu funkce výškového posunu
bezpečnostního pásu.

♦ Je třeba dbát na správnou polohu a volný chod
bezpečnostního pásu.

5.2.1 Demontáž a montáž spodního panelu
sloupku B

Demontáž
– Demontovat horní panel sloupku B

⇒ a5.2  montáž panelu sloupku B“, Strana 114 .
– Uvolnit panel prahu v prostoru spodního panelu sloupku B.
– Uvolnit spodní panel - 1 - v místě klipů - 2 - .
– Uvolnit v místě spojení s panelem prahu.
– Panel vyjmout z vozidla.
– Odpojit svorkovnici vypínače hlídání vnitřního prostoru

vozidla na straně řidiče (dle výbavy vozidla) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    115



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Po montáži panelu je třeba se přesvědčit, zda jsou panely

umístěny v kédru těsnění dveří.
– Přesvědčit se, zda jsou spodní panel sloupku B a panel

prahu vzájemně zacvaknuty a slícovány.

Poznámka

♦ Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

♦ U vozidel s výškovým posunem bezpečnostního pásu je
třeba před montáží dbát na to, aby se výškový posun
bezpečnostního pásu na hrubé konstrukci a posunovač
výškového posunu bezpečnostního pásu nacházely na
panelu v nejvyšší poloze.

♦ Po montáži provést kontrolu funkce výškového posunu
bezpečnostního pásu.

♦ Je třeba dbát na správnou polohu a volný chod
bezpečnostního pásu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

116    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



5.3 Demontáž a montáž panelu sloupku C

5.3.1 Demontáž a montáž horního panelu sloupku C
Demontáž

– Uvolnit panel sloupku C - 2 - v přední části z kédru těsnění
zadních dveří.

– Demontovat boční výplň zavazadlového prostoru
⇒ a6.6  montáž boční výplně zavazadlového prostoru“,
Strana 129 .

– Demontovat rozpěrný nýt - 3 - .
– Panel uvolnit z přídržných svorek.
– Vodítka panelu sloupku C vysunout z otvorů ve střeše - 1 - a

vyjmout z vozu.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    117



5.3.2 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku C - bez bočního airbagu
Demontáž

– Demontovat zadní sedák
⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat zadní opěru
⇒ a2.3  montáž zadního opěradla“, Strana 152 .

– Vycvaknout plastové zajištění - 4 - .
– Postupně uvolnit panel z klipů - 2 - .
– Panel - 3 - vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

5.3.3 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku C - s bočním airbagem

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

118    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Demontovat zadní sedák
⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat zadní opěru
⇒ a2.3.1  montáž zadního opěradla - střední úchyt“, Strana
152 .

– Demontovat zadní polštář bočního airbagu
⇒ a7.4  montáž bočního airbagu vzadu s roznětkou“, Strana
63 .

– Postupně uvolnit panel - 2 - z klipů.
– Panel - 2 - vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

5.4 Demontáž a montáž panelu sloupku D

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    119



– Uvolnit panel sloupku D - 3 - v přední části z kédru těsnění
zadních dveří.

– V zadní části uvolnit z těsnění víka zavazadlového prostoru.
– Panel uvolnit z přídržných svorek - 2 - .
– Vodítka panelu sloupku D vysunout z horního panelu

zavazadlového prostoru a panel vyjmout z vozu.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

5.5 Demontáž a montáž lišty prahu
Demontáž
– Demontovat zadní sedák

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat klip - 5 - .
– Uvolnit spodní část spodního panelu sloupku B

⇒ a5.2.1  montáž spodního panelu sloupku B“, Strana 115 .
– Uvolnit všechny přídržné svorky - 2 - panelu prahu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

120    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Panel prahu vysunout ze spodního panelu sloupku C
⇒ a5.3  montáž panelu sloupku C“, Strana 117 .

– Panel prahu - 3 - vyjmout z vozu.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Ujistit se, zda je panel prahu umístěn v kédru těsnění dveří.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

5.6 Demontáž a montáž podpěry nohy
Potřebné speciální nářadí, zkušební a měřicí přístroje a
pomocné prostředky

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    121



♦ Demontážní klín -3409-

Demontáž

– Demontovat spodní obložení sloupku A na straně řidiče
⇒ a5.1.1  montáž spodního panelu sloupku A na straně
řidiče“, Strana 112 .

– Odjistit aretace - 1 - , opěrku nohou - 2 - odmáčknout např.
demontážním klínem -3409- - šipky - a sejmout.

– Kryt podlahy v oblasti šroubových spojů natlačit ke straně a
demontovat matice - šipky - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

122    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Odklopit držák - 1 - od závitových čepů a vytáhnout ho pod
krytem podlahy.

Montáž

Poznámka

Před montáží je třeba zkontrolovat poškození všech příchytek a
případně je vyměnit.

Montáž provést v opačném pořadí.
Utahovací moment
♦ 2 Nm

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

5. Výplně interiéru    123



6 Výplně a panely zavazadlového
prostoru

⇒ p6.1 řehled - boční výplň zavazadlového prostoru“, Strana
124
⇒ p6.2 řehled - spodní panel víka zavazadlového prostoru“,
Strana 125
⇒ p6.3 řehled - horní panel víka zavazadlového prostoru“,
Strana 126
⇒ a6.4  montáž spodního panelu víka zavazadlového prostoru“,
Strana 127
⇒ a6.5  montáž horního panelu víka zavazadlového prostoru“,
Strana 128
⇒ a6.6  montáž boční výplně zavazadlového prostoru“, Strana
129
⇒ a6.7  montáž panelu nosníku zámku“, Strana 131

6.1 Montážní přehled - boční výplň zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

124    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



1 - Karoserie
2 - Rozpěrná matice
3 - Výztuha
4 - Matice

❑ Utahovací moment: 2
Nm.

5 - Šroub
❑ Utahovací moment: 2,5

Nm.
6 - Boční výplň
zavazadlového prostoru

❑ Demontáž a montáž
⇒ a6.6  montáž boční
výplně zavazadlového
prostoru“, Strana 129 .

7 - Rozpěrný nýt
8 - Podpěra zvýšené podlahy
zavazadlového prostoru
9 - Šroub

❑ Utahovací moment: 8
Nm.

10 - Závěsné oko
11 - Výsuvná přepážka
12 - Šroub

❑ Utahovací moment: 2,5
Nm.

13 - Spínač tažného zařízení
❑ Dle výbavy vozidla.

14 - Šroub
❑ Utahovací moment: 1,5

Nm.
15 - Zavěšovací hák
16 - Zavěšovací hák

6.2 Montážní přehled - spodní panel víka zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Výplně a panely zavazadlového prostoru    125



1 - Spodní panel víka
zavazadlového prostoru

❑ Demontáž a montáž
⇒ a6.4  montáž
spodního panelu víka
zavazadlového
prostoru“, Strana 127 .

2 - Klip
3 - Krytka
4 - Krytka
5 - Madlo
6 - Šroub
7 - Krytka

6.3 Montážní přehled - horní panel víka zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

126    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



1 - Víko zavazadlového
prostoru
2 - Rozpěrný klip
3 - Šroub

❑ Utahovací moment: 2,5
Nm.

4 - Klip
5 - Horní panel obložení víka
zavazadlového prostoru

❑ Demontáž a montáž
⇒ a6.5  montáž horního
panelu víka
zavazadlového
prostoru“, Strana 128 .

6.4 Demontáž a montáž spodního panelu víka zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Výplně a panely zavazadlového prostoru    127



Demontáž
– Demontovat šroub pružného madla - 6 - (2,5 Nm) .
– Vyjmout pružné madlo - 5 - .
– Panel postupně vycvaknout z klipů - 2 - pomocí např. klínu

-3409- .
– Panel - 1 - sejmout z víka.
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.
– Dbát na správné zacvaknutí klipů do otvorů.

6.5 Demontáž a montáž horního panelu víka zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

128    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



Demontáž
– Demontovat spodní panel víka zavazadlového prostoru

⇒ a6.4  montáž spodního panelu víka zavazadlového
prostoru“, Strana 127 .

– Demontovat šrouby - 2 - (2,5 Nm) .
– Vycvaknout panel postupně ze všech klipů - 3 - .
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

6.6 Demontáž a montáž boční výplně zavazadlového prostoru

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Výplně a panely zavazadlového prostoru    129



Demontáž
– Demontovat zadní sedák

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat zadní opěru
⇒ a2.3  montáž zadního opěradla“, Strana 152 .

– Demontovat dno zavazadlového prostoru.
– Vyjmout výplň z prostoru pro rezervní kolo.
– Demontovat horní a spodní panel sloupku C

⇒ a5.3  montáž panelu sloupku C“, Strana 117 .
– Demontovat panel sloupku D

⇒ a5.4  montáž panelu sloupku D“, Strana 119 .
– Demontovat šroub - 14 - závěsného háku - 15 - .
– Demontovat šroub - 12 - a sejmout závěsný hák - 16 - .
– Demontovat rozpěrné nýty - 7 - .
– Demontovat šrouby - 5 - .
– Demontovat šrouby - 9 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

130    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Vyjmout panel - 8 - .
– Demontovat šroub - 9 - a vyjmout závěsné oko - 10 - .
– Odpojit svorkovnice zásuvky (12 V), spínače tažného

zařízení (dle výbavy případně i jiná zařízení) .
– Panel - 6 - vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

6.7 Demontáž a montáž panelu nosníku
zámku

Demontáž

– Odklopit koberec podlahy zavazadlového prostoru, případně
částečně demontovat zvýšenou podlahu zavazadlového
prostoru (dle výbavy vozidla) .

– Uvolnit přídržné svorky - 2 - panelu - 1 - .
– Sejmout panel prahu - 1 - směrem nahoru z nosníku zámku

a vyjmout z vozu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

6. Výplně a panely zavazadlového prostoru    131



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Poznámka

Zkontrolovat před montáží veškeré upevňovací prvky na
poškození, případně vyměnit.

– Dbát na to, aby se panel prahu po montáži nacházel v kédru
těsnění víka zavazadlového prostoru.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

132    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



7 Stropní panely
⇒ p7.1 řehled - panelový strop“, Strana 133
⇒ a7.2  montáž panelového stropu“, Strana 133

7.1 Montážní přehled - panelový strop

1 - Panelový strop
Demontáž a montáž
⇒ a7.2  montáž panelového
stropu“, Strana 133 .

2 - Kédr panelového stropu
3 - Spona uchycení stropu

7.2 Demontáž a montáž panelového
stropu

Demontáž
– Vypnout zapalování a všechny elektrické spotřebiče.
– Demontovat sluneční clony

⇒ a2.2  montáž sluneční clony“, Strana 6 .
– Demontovat horní panely sloupku A

⇒ a5.1  montáž panelu sloupku A“, Strana 111 .
– Uvolnit horní panely sloupku B

⇒ a5.2  montáž panelu sloupku B“, Strana 114 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

7. Stropní panely    133



– Demontovat panely sloupku C
⇒ a5.3  montáž panelu sloupku C“, Strana 117 .

– Demontovat panely sloupku D
⇒ a5.4  montáž panelu sloupku D“, Strana 119 .

– Demontovat stropní madla
⇒ a2.3  montáž stropního madla“, Strana 8 .

– Demontovat zadní opěry
⇒ a2.3  montáž zadního opěradla“, Strana 152 .

– Sklopit přední sedadlo řidiče nebo spolujezdce.
– Nastavit volant pomocí nastavovacích funkcí do nejnižší

polohy.
– Vycvaknout panel - 3 - .
– Demontovat šrouby - 4 - (1,5 Nm) .

– Vyklopit panel - 5 - a vysunout ze zadních uchytů z
panelového stropu.

– Odpojit svorkovnice a panel sejmout.
– Uvolnit panelový strop z těsnění dveří.
– Vycvaknout panelový strop - 1 - z lišty skleněné střechy - 2 -

(dle výbavy vozidla) .

– Panelový strop opatrně spustit s pomocí dalšího pracovníka
(nebezpečí zlomení) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

134    opr. sk.70 - Obložení/tlumení



– Panelový strop vyjmout otvorem víka zavazadlového
prostoru.

– Nepoškodit rohy - 2 - panelového stropu - 1 - .
Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Poznámka

Před montáží je třeba zkontrolovat poškození všech příchytek a
případně je vyměnit.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

7. Stropní panely    135



72 – Konstrukce sedadel
1 Přední sedadla
⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136
⇒ a1.2  montáž madla výškového nastavení sedadla“, Strana
138
⇒ a1.3  montáž výškového nastavení sedadla“, Strana 141
⇒ a1.4  montáž panelu sedadla na straně tunelu“, Strana 141
⇒ a1.5  montáž nastavení bederní opěry“, Strana 142
⇒ a1.6  montáž konstrukce bederní opěry“, Strana 142
⇒ a1.7  montáž předního opěradla“, Strana 144
⇒ a1.8  montáž opěrky hlavy“, Strana 145
⇒ a1.9  montáž vodítka opěrky hlavy“, Strana 146

1.1 Demontáž a montáž předního sedadla
Demontáž
– Pomocí podélného nastavení posunout sedadlo do

nejpřednější polohy.
– Demontovat zadní šrouby - 3 a 4 - .
– Pomoc podélného nastavení posunout sedadlo do zadní

polohy.
– Demontovat přední šrouby - 1 a 2 - .
– Rozpojit všechny svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Sedadlo - 5 - vyjmout z vozidla.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

136    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



Upozornění!

Pokud se sedadlo vyjme z vozidla nebo je přepravováno,
nesmí se uchopovat za namontované díly. K tomu patří
zámek pásu, páka pro podélné nastavení sedadla, páka pro
svislý posuv a krycí panely sedadla. Toto je nutné, aby se
zabránilo poškození.

Montáž
– Zapojit veškeré svorkovnice (dle výbavy vozidla) .
– Sedadlo nasadit pomocí středicího kolíčku - 5 - na straně

tunelu do příslušného otvoru v podlaze.
– Pomocí podélného nastavení posunout sedadlo do zadní

polohy.
– Namontovat přední šroub - 4 - na straně tunelu (40 ± 4

Nm) .
– Namontovat přední šroub - 2 - na straně prahu (40 ± 4 Nm) .
– Pomoc podélného nastavení posunout sedadlo do přední

polohy.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Přední sedadla    137



– Namontovat zadní šroub - 3 - na straně tunelu (40 ± 4 Nm) .
– Namontovat zadní šroub - 1 - na straně prahu (40 ± 4 Nm) .

POZOR!

Pokud se při montáži poškodí závit v upevňovacím plechu
příčníku sedačky, oprava závitu je zakázána! V takovém
případě se musí upevňovací plech příčníku sedačky vyměnit.

1.2 Demontáž a montáž madla výškového
nastavení sedadla

Potřebné nářadí a pomocné prostředky
– Ohnout plochý šroubovák - 1 - šířky 3,5 mm na tyto rozměry:
– A = 20 mm
– B = maximálně 15 mm

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

138    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



Demontáž

– Vysunout sedadlo do nejvyšší polohy a potom o jeden zdvih
páky spustit dolů.

– Vytáhnout madlo co nejvýše směrem nahoru a podržet.
– Přitáhnout madlo - 1 - směrem od sedadla.
– Zasunout pomocný nástroj - 3 - do úchytu.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Přední sedadla    139



– Odjistit západku - 2 - a táhnout madlo ve směru šipky - B - .
– Madlo vysunout z výškového nastavení.
Montáž
– Madlo výškového nastavení nasunout na mechanismus.

Pojistka musí slyšitelně zajistit madlo.
Demontáž a montáž bočního panelu sedadla na straně prahu,
normální sedadlo
– Demontovat sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat kolečko ručního nastavení opěradla.

– Demontovat šrouby - 5 - (2 Nm) .
– Panel sejmout ze sedadla.

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

140    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



1.3 Demontáž a montáž výškového
nastavení sedadla

Demontáž
– Demontovat přední sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat panel sedadla na straně prahu (sedadlo s

výškovým přestavováním)
⇒ a1.2  montáž madla výškového nastavení sedadla“,
Strana 138 .

– Demontovat šrouby - 2, 3 a 4 - (4,5 Nm) a sejmout ovládací
páku - 1 - .

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

1.4 Demontáž a montáž panelu sedadla na
straně tunelu

– Demontovat přední sedadlo
⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .

– Demontovat rozpěrný nýt - 1 - .
– Boční panel - 2 - vycvaknout z rámu sedadla - 3 - .

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Přední sedadla    141



1.5 Demontáž a montáž nastavení bederní
opěry

Demontáž
– Vycvaknout páčku přestavení bederní opěry - 1 - z ozubení

na hřídeli - 2 - .

Montáž
– Páčku přestavení bederní opěry nasunout na ozubenou

hřídel a zacvaknout.

Poznámka

Je třeba dbát na to, aby ozubení na hřídeli lícovalo s ozubením
na páčce přestavení bederní opěry.

1.6 Demontáž a montáž konstrukce
bederní opěry

⇒ b1.6.1 ederní opěra“, Strana 142 .
⇒ b1.6.2 ederní opěra“, Strana 143 .

1.6.1 Mechanická bederní opěra
Demontáž
– Demontovat sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat opěru

⇒ a1.7  montáž předního opěradla“, Strana 144 .
– Demontovat potah a pěnovou vložku opěry

⇒ a1.2  montáž potahu a čalounění opěradla“, Strana 157 .
– Demontovat šrouby - 3 - (2 Nm) a uvolnit přestavení výšky

bederní opěrky od rámu opěry - 1 - .
– Vyvěsit na obou stranách boční upevnění - 6 a 5 - z rámu

opěry - 1 - .
– Vyvěsit boční pružiny - 2 a 7 - z rámu opěry - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

142    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



– Vyvěsit konstrukci bederní opěrky - 4 - z horních uchycení
- šipky - .

– Konstrukci bederní opěrky - 4 - vyjmout z rámu opěry.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

1.6.2 Elektrická bederní opěra

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Přední sedadla    143



1 - Není náhradní díl
❑ Podložka je zalitá do

bederní opěrky.
2 - Bederní opěrka

❑ Strana řidiče s
motorem podélného
přestavení bederní
opěrky sedadla řidiče -
V125-/motorem
výškového přestavení
bederní opěrky sedadla
řidiče -V129- .

❑ Strana spolujezdce s
motorem podélného
přestavení bederní
opěrky sedadla
spolujezdce -V126-/
motorem výškového
přestavení bederní
opěrky sedadla
spolujezdce -V130- .

❑ Demontáž a montáž
⇒ a1.6  montáž
konstrukce bederní
opěry“, Strana 142 .

3 - Rám opěradla
4 - Nýt

1.7 Demontáž a montáž předního opěradla
Demontáž
– Demontovat přední sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat boční panely

⇒ a1.2  montáž madla výškového nastavení sedadla“,
Strana 138 .

– Vysunout opěrku hlavy - 2 - z vedení - 3 -
⇒ a1.8  montáž opěrky hlavy“, Strana 145 .

– Rozpojit konektorová spojení - 5 - svazků elektrických
vodičů k opěradlu.

– Uvolnit kabelové spony a příchytky.
– Demontovat šrouby - 4 - a - 7 - (34 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

144    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



– Vyklopit opěradlo - 1 - směrem dopředu a sejmout ze
sedadla - 6 - .

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

1.8 Demontáž a montáž opěrky hlavy
Demontáž

– Na zadní straně opěry nahmatat pod potahem odjišťovací
tlačítko - šipka - .

– Vytáhnout opěrku z vodítek.

Poznámka

♦ Pro lepší názornost je vodítko hlavy zobrazeno v částečně
demontovaném stavu.

♦ Při odjištění nepoškodit čalounění opěry.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Přední sedadla    145



1.9 Demontáž a montáž vodítka opěrky
hlavy

Demontáž
– Demontovat opěrku hlavy

⇒ a1.8  montáž opěrky hlavy“, Strana 145 .
– Demontovat potah a čalounění opěradla předního sedadla .
– Demontovat šrouby (2 ± 0,2 Nm) vodítek opěrky a vyjmout z

opěry.

– Vodítko zatlačit nejprve směrem nahoru a potom vysunout
ven z rámu.

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

146    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



2 Zadní sedadla
⇒ p2.1 řehled - zadní sedák / jednotlivá sedadla“, Strana 147
⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“, Strana
149
⇒ a2.3  montáž zadního opěradla“, Strana 152

2.1 Montážní přehled - zadní sedák /
jednotlivá sedadla

⇒ p2.1.1 řehled - zadní opěra“, Strana 147
⇒ p2.1.2 řehled - opěra s loketní opěrou“, Strana 148
⇒ p2.1.3 řehled - sedadlová lavice / jednotlivá sedadla“, Strana
148

2.1.1 Montážní přehled - zadní opěra

1 - Ložiskový čep vnější
❑ Přivařen ke karoserii.

2 - Ložiskové pouzdro vnější
3 - Opěradlo zadního sedadla

❑ Demontáž a montáž
⇒ a2.3  montáž
zadního opěradla“,
Strana 152 .

4 - Kryt
❑ Pro blokování opěradla

zadního sedadla.
5 - Opěrka hlavy krajní
6 - Vodítko zadního středního
pásu

❑ Při poškození vyměňte
celé vedení pásu.

7 - Opěrka hlavy střední
8 - Kryt

❑ Pro střední uložení.
9 - Šroub

❑ Utahovací moment: 9
Nm.

10 - Pojistný třmen
❑ Pro střední uložení.

11 - Čep ložiska
❑ Pro opěradlo zadního

sedadla.
❑ Utahovací moment: 25

Nm +/- 2,5 Nm.
12 - Pouzdro ložiska

❑ Pro opěradlo zadního sedadla.
13 - Držák zadní opěry

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Zadní sedadla    147



2.1.2 Montážní přehled - opěra s loketní opěrou

1 - Ložiskový čep vnější
❑ Přivařen ke karoserii.

2 - Ložiskové pouzdro vnější
3 - Opěradlo zadního sedadla

❑ Demontáž a montáž
⇒ a2.3  montáž
zadního opěradla“,
Strana 152 .

4 - Kryt
❑ Pro blokování opěradla

zadního sedadla.
5 - Vnější opěrka hlavy
6 - Vedení pásu vzadu
uprostřed

❑ Při poškození vyměňte
celé vedení pásu.

7 - Opěrka hlavy uprostřed
8 - Horní část průchozí opěry
9 - Kryt
10 - Šroub

❑ Utahovací moment: 9
Nm.

11 - Pojistný třmen
❑ Pro střední uložení.

12 - Čep ložiska
❑ Pro opěradlo zadního

sedadla.
13 - Pouzdro ložiska

❑ Pro opěradlo zadního
sedadla.

14 - Střední lůžko
❑ Svařeno s podlahou vozidla.

15 - Středová loketní opěrka

2.1.3 Montážní přehled - sedadlová lavice / jednotlivá sedadla

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

148    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



1 - Vodítko
❑ Pro ukotvení dětské

sedačky ISOFIX.
2 - Zadní sedadlová lavice

❑ Demontáž a montáž
⇒ a2.2  montáž
zadního sedáku /
jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

3 - Upevňovací průchodky
❑ Pro upevnění

sedadlové lavice
vzadu.

❑ Upevněny v podlaze
vozidla.

❑ Po každé demontáži
lavice vyměnit.

2.2 Demontáž a montáž zadního sedáku /
jednotlivých sedadel

Demontáž sedáku
– Demontovat ISOFIX ⇒ Strana 151 .
– Vytáhnout zadní sedák- 1 - oběma rukama naráz silně

nahoru - šipka a - , čímž se drátěný hák - 2 - zadního
sedáku vysune z upevňovacího pouzdra - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Zadní sedadla    149



– Proces opakovat na druhé straně zadního sedáku
- šipka b - .

– Zvednout přední díl sedáku - 1 - a vytáhnout drát - 2 - z
opěrného háku - 3 - tak, že tento vytáhnete dozadu ve
směru - šipky - .

– Rozpojit svorkovnici elektrického vedení (dle výbavy
vozidla) .

– Sedák vyjmout z vozidla.
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí a dodržet uvedené

pokyny:
– Zkontrolovat výřezy karoserie - šipka - na zdeformování.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

150    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



– Při deformaci plech vyrovnat.
– Zvednout potah podlahy - 2 - a zatlačte nové upevňovací

průchodky - 1 - tak, až slyšitelně zaskočí do výřezu
karoserie - šipka - .

– Dát pozor, aby drátěné háky správně zaskočily v
upevňovacích průchodkách.

Demontáž isofixu
– Nejprve uvolnit vrchní část - 1 - .

– Potom uvolnit spodní část - 1 - a vysunout z oka - 2 - .

Montáž
– Montáž provést opačným postupem.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Zadní sedadla    151



2.3 Demontáž a montáž zadního opěradla
⇒ a2.3.1  montáž zadního opěradla - střední úchyt“, Strana 152
⇒ a2.3.2  montáž zadního opěradla - boční úchyty“, Strana 153
⇒ a2.3.3  montáž loketní opěry“, Strana 154

2.3.1 Demontáž a montáž zadního opěradla
- střední úchyt

– Sejmout kryt středního uložení.
– Demontovat šroub - 2 - .

– Sklopit nahoru pojistný třmen - 1 - vzadu - šipka A - , vyvěsit
vpředu ze středního uložení - šipka B - a sejmout.

– Sejmout opěradlo zadního sedadla - 2 - vpředu na středním
uložení - 3 - a vyjmout z pouzdra.

– Vyjmout opěradlo zadního sedadla - 2 - z čepu ložiska vně
- 1 - ve směru do středu vozidla.

– Vyjmout opěradlo zadního sedadla z vozidla.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

152    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

2.3.2 Demontáž a montáž zadního opěradla
- boční úchyty

– Pootočit plastovou vložku - 2 - o přibližně 90° ve směru šipky
od aretační zarážky.

– Odjistit zamáčknutím krajní části plastovou vložku - 3 - ,
pootočit a zajistit v souběžné pozici s vedením ložiska opěry
- 2 - .

– Čep opěry vysunout ve směru - šipky - z drážky pro ložisko v
karoserii.

– Opěru vyjmout z vozidla - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Zadní sedadla    153



2.3.3 Demontáž a montáž loketní opěry

Demontáž
– Sklopit loketní opěru - 2 - .
– Demontovat šrouby - 5 - .
– Loketní opěru vyháknout z čepů a vysunout z držáku - 6 - .
– Pokud je třeba demontovat držák, tak vycvaknout kryt - 3 - .
– Demontovat šrouby - 4 - .
– Držák sejmout ze sedadla - 1 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

154    opr. sk.72 - Konstrukce sedadel



74 – Sedadla - čalounění, potahy
1 Potahy a čalounění předních

sedadel
⇒ a1.1  montáž potahu a čalounění sedáku“, Strana 155
⇒ a1.2  montáž potahu a čalounění opěradla“, Strana 157
⇒ p1.3 řehled - vyhřívací vložka sedáku“, Strana 161
⇒ p1.4 řehled - vyhřívací vložka opěradla“, Strana 162

1.1 Demontáž a montáž potahu a
čalounění sedáku

Demontáž
– Demontovat přední sedadlo

⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .
– Demontovat přední zámek pásu

⇒ a1.8  montáž zámku předního pásu“, Strana 37 .
– Demontovat panel sedadla na straně tunelu

⇒ a1.4  montáž panelu sedadla na straně tunelu“, Strana
141 .

– Demontovat panel sedadla na straně prahu
⇒ a1.2  montáž madla výškového nastavení sedadla“,
Strana 138 .

– Vyháknout svěrací profily - 1 - z rámu sedáku - 2 - .

– Potah - 2 - kolem dokola odklopit a odstranit všechny
čalounické sponky - 1 - .

– Sejmout potah - 2 - z čalounění - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Potahy a čalounění předních sedadel    155



– Sejmout polštář předního sedadla - 1 - z rámu sedáku - 2 - .

Montáž
– Připevnit potah - 1 - novými čalounickými sponkami - 2 - , na

určených místech - 3 - , čalounickými kleštěmi -V.A.G 1634
nebo V.A.G 1634A nebo V.A.G 1634B- .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

156    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Další montáž provést v opačném pořadí.

1.2 Demontáž a montáž potahu a
čalounění opěradla

Demontáž

Poznámka

♦ Při demontáži je třeba dávat pozor na to, aby se nepoškodil
potah opěry.

♦ Zde je popsána demontáž a montáž komponentů levého
sedadla. Demontáž a montáž komponentů pravého sedadla
se provede analogicky.

– Demontovat přední sedadlo
⇒ a1.1  montáž předního sedadla“, Strana 136 .

– Demontovat opěru sedadla
⇒ a1.7  montáž předního opěradla“, Strana 144 .

– Vysunout opěrku hlavy
⇒ a1.8  montáž opěrky hlavy“, Strana 145 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Potahy a čalounění předních sedadel    157



– Demontovat přední zámek pásu
⇒ a1.8  montáž zámku předního pásu“, Strana 37 .

– Demontovat panel sedadla na straně tunelu
⇒ a1.4  montáž panelu sedadla na straně tunelu“, Strana
141 .

– Demontovat panel sedadla na straně prahu
⇒ a1.2  montáž madla výškového nastavení sedadla“,
Strana 138 .

– Vyvěsit svěrací profil ve spodní části potahu.
– Vyhrnout potah - 1 - na čalounění - 3 - a přitom odstranit

všechny čalounické svorky - 2 - .

– Vyhrnout vzadu potah - 2 - na čalounění - 3 - a přitom
odstranit obě čalounické svorky - 1 - .

– Potah - 2 - vyhrnout dál a stáhnout přes obě vodítka opěrky
hlavy.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

158    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Čalounění - 1 - nasunout přes obě vodítka opěrky hlavy a
vyjmout z rámu opěry - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Potahy a čalounění předních sedadel    159



Montáž
– Čalounění nasunout na rám opěry.
– Připevnit potah - 1 - novými čalounickými sponkami - 2 - , na

určených místech - 3 - , čalounickými kleštěmi -V.A.G 1634
nebo V.A.G 1634A nebo V.A.G 1634B- .

– Další montáž provést v opačném pořadí.

1.2.1 Demontáž krytky sedadel Dynamic/Monte Carlo/Sport

Poznámka

Pro lepší názornost je opěra vyobrazena bez potahu.

Demontáž
– Vycvaknout krytku - 3 - ze zadní části opěry - 1 - .
– Demontovat šrouby - 5 - (1,5 ± 0,3 Nm) .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

160    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Vyjmout pouzdra ložisek - 4 - .
– Vysunout protikus krytky - 2 - .
Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.
– Dbát na správné usazení potahu opěry.

1.3 Montážní přehled - vyhřívací vložka
sedáku

Demontáž
– Oddělit potah sedadla a čalounění sedadla

⇒ a1.1  montáž potahu a čalounění sedáku“, Strana 155 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Potahy a čalounění předních sedadel    161



– Oddělit elektrické vedení - 3 - na starém topném prvku - 2 - .

Poznámka

Staré topné prvky zůstanou na čalounění sedadla - 1 - a přelepí
se novými topnými prvky.

Montáž
Montáž provést v opačném pořadí, přičemž dbát na následující:
– Elektrické vedení - 3 - provléknout skrz vodítko kabelů.
– Nové topné prvky vyrovnat na čalounění sedadla, přitom

nestahovat ochranné fólie.
– Ochranné fólie postupně stáhnout z topných prvků, přitom

nepoškodit topné prvky.
– Topné prvky slepit se starými topnými prvky tak, aby se kryly

a byly bez záhybů.
– Spojení k jednotlivým topným prvkům vložit do základu spár.

1.4 Montážní přehled - vyhřívací vložka
opěradla

Demontáž
– Oddělit potah opěradla a čalounění opěradla

⇒ a1.2  montáž potahu a čalounění opěradla“, Strana 157 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

162    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Odříznout elektrické vedení - 3 - na starém topném prvku
- 2 - .

Poznámka

Staré topné prvky zůstanou na čalounění sedadla - 1 - a přelepí
se novými topnými prvky.

Montáž
Montáž provést v opačném pořadí, přičemž dbát na následující:
– Elektrické vedení - 3 - provléknout skrz vodítko kabelů.
– Nové topné prvky vyrovnat na čalounění opěradla, přitom

nestahovat ochranné fólie.
– Ochranné fólie postupně stáhnout z topných prvků, přitom

nepoškodit topné prvky.
– Topné prvky slepit se starými topnými prvky tak, aby se kryly

a byly bez záhybů.
– Spojení k jednotlivým topným prvkům vložit do základu spár.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

1. Potahy a čalounění předních sedadel    163



2 Potahy a čalounění zadních sedadel
⇒ a2.1  montáž potahu a čalounění“, Strana 164
⇒ a2.2  montáž vyhřívací vložky sedáku“, Strana 171
⇒ a2.3  montáž vyhřívací vložky opěradla“, Strana 172

2.1 Demontáž a montáž potahu a
čalounění

⇒ z2.1.1 adní opěry “, Strana 164
⇒ a2.1.2  montáž potahu loketní opěry“, Strana 167
⇒ z2.1.3 adního sedáku “, Strana 168

2.1.1 Potah zadní opěry
Demontáž
– Demontovat sedák

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Demontovat zadní opěradlo
⇒ a2.3  montáž zadního opěradla“, Strana 152 .

– Na zadní straně opěry vysunout kédr - 3 - potahu - 2 - po
celém obvodu rámu - 8 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

164    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Odstranit veškeré čalounické spony - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Potahy a čalounění zadních sedadel    165



– Sejmout potah - 1 - z čalounění - 2 - .
Montáž
– Potah - 2 - s novými čalounickými sponkami - 6 - připevnit

čalounickými kleštěmi -V.A.G 1634 nebo V.A.G 1634A nebo
V.A.G 1634B- na čalounění - 7 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

166    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



Nasadit na rám - 8 - a nasunout kédr po celém obvodu.

2.1.2 Demontáž a montáž potahu loketní
opěry

Demontáž
– Demontovat loketní opěru

⇒ a2.3.3  montáž loketní opěry“, Strana 154 .
– Vycvaknout držák nápojů - 1 - .
– Okraje potahu - 2 - vysunout z rámu - šipky - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Potahy a čalounění zadních sedadel    167



– Potah opěry sejmout z pěnové výplně - 2 - .

Montáž
– Montáž provést v opačném pořadí.

2.1.3 Potah zadního sedáku
– Demontovat sedák - 4 -

⇒ a2.2  montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel“,
Strana 149 .

– Na spodní straně rámu - 1 - oddělit po celém obvodu - 5 -
veškeré čalounické svorky - 3 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

168    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Potah - 3 - vyhrnout po celém obvodu nahoru.
– Odstranit veškeré čalounické svorky - 1 - .
– Sejmout potah - 3 - z čalounění - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Potahy a čalounění zadních sedadel    169



Montáž
– Potah - 3 - s novými čalounickými sponkami - 1 - připevnit

čalounickými kleštěmi -V.A.G 1634 nebo V.A.G 1634A nebo
V.A.G 1634B- na čalounění - 2 - .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

170    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Další montáž provést v opačném pořadí.

2.2 Demontáž a montáž vyhřívací vložky
sedáku

Demontáž

– Oddělit potah a vložku čalounění řady sedadel
⇒ a2.1  montáž potahu a čalounění“, Strana 164 .

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Potahy a čalounění zadních sedadel    171



– Oddělit elektrické vedení - 3 - bezprostředně u starého
topného prvku - 2 - .

Poznámka

Starý topný prvek zůstane na čalounění sedadla a přelepí se
novým topným prvkem.

Montáž
– Nový topný prvek přiložit na čalounění opěradla.
– Ochranné fólie postupně stáhnout z topného prvku, přitom

nepoškodit topný prvek.
– Topný prvek slepit se starým topným prvkem tak, aby se

kryly, v pořadí - 2 - , - 1 - a přilepit tak, aby byly bez záhybů.
– Spojovací vedení k topnému prvku vložit do základu spár.
– Další montáž provést v opačném pořadí.

2.3 Demontáž a montáž vyhřívací vložky
opěradla

Demontáž

– Oddělit potah a vložku čalounění zadního opěradla
⇒ a2.1  montáž potahu a čalounění“, Strana 164 .

– Odříznout elektrické vedení - 1 - bezprostředně u starého
topného prvku - 3 - .

Poznámka

Starý topný prvek zůstane na čalounění opěradla - 2 - a přelepí
se novým topným prvkem.

Montáž
– Nový topný prvek přiložit na čalounění opěradla.
– Ochrannou fólii stáhnout z topného prvku, přičemž

nepoškodit topný prvek.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

172    opr. sk.74 - Sedadla - čalounění, potahy



– Topný prvek slepit se starým topným prvkem a přilepit tak,
aby byly bez záhybů.

– Další montáž provést v opačném pořadí.

Kamiq 2019 ➤, Scala 2019 ➤
Karoserie - montázní práce vnitrní - Vydání 01.2021

2. Potahy a čalounění zadních sedadel    173


	68 – Vnitřní vybavení
	1 Odkládací prostory/kryty
	1.1 Demontáž a montáž horního krytu sloupku řízení
	1.2 Demontáž a montáž spodního krytu sloupku řízení
	1.3 Demontáž a montáž odkládací schránky
	1.3.1 Odkládací schránka spolujezdce
	1.3.2 Demontáž a montáž brzdicího prvku víka odkládací přihrádky


	2 Výbavy
	2.1 Montážní přehled - sluneční clony
	2.2 Demontáž a montáž sluneční clony
	2.3 Demontáž a montáž stropního madla

	3 Středová konzola
	3.1 Montážní přehled - středová konzola
	3.2 Demontáž a montáž středové konzoly
	3.2.1 Demontáž a montáž středové konzoly s loketní opěrou
	3.2.2 Demontáž středové konzoly bez loketní opěrky


	4 Přední loketní opěrka
	4.1 Demontáž a montáž přední loketní opěrky
	4.1.1 Demontáž a montáž držáku loketní opěrky


	5 Vnitřní zrcátko
	5.1 Montážní přehled - vnitřní zrcátko
	5.1.1 Montážní přehled - ručně zastínitelné vnitřní zrcátko
	5.1.2 Montážní přehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko bez přední kamery asistenčních systémů řidiče -R242-
	5.1.3 Montážní přehled - automaticky zastínitelné vnitřní zrcátko s přední kamerou asistenčních systémů řidiče -R242-

	5.2 Demontáž a montáž vnitřního zrcátka
	5.2.1 Demontáž a montáž ručně zastínitelného vnitřního zrcátka
	5.2.2 Demontáž a montáž automaticky zastínitelného vnitřního zrcátka
	5.2.3 Nalepení příchytné desky automaticky zastínitelného vnitřního zrcátka



	69 – Ochrana cestujících
	1 Bezpečnostní pásy
	1.1 Přehled montážních míst - bezpečnostní pásy a kotevní body
	1.1.1 Bezpečnostní pásy a kotevní body

	1.2 Montážní přehled - přední tříbodový bezpečnostní pás
	1.3 Montážní přehled - zadní krajní tříbodový bezpečnostní pás
	1.4 Montážní přehled - zadní tříbodový bezpečnostní pás uprostřed
	1.5 Demontáž a montáž předního tříbodového bezpečnostního pásu
	1.6 Demontáž a montáž zadního tříbodového bezpečnostní pásu
	1.6.1 Demontáž a montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu vně
	1.6.2 Demontáž a montáž tříbodového zadního bezpečnostního pásu uprostřed

	1.7 Demontáž a montáž vodítka předního pásu
	1.8 Demontáž a montáž zámku předního pásu
	1.9 Demontáž a montáž zámku zadního pásu

	2 Kontrola bezpečnostních pásů
	2.1 Kontrolní postup
	2.1.1 Kontrola pásů
	2.1.2 Kontrola blokovací funkce navíjecího mechanizmu - činnost blokovací funkce
	2.1.3 Pohledová kontrola zámku bezpečnostních pásů
	2.1.4 Kontrola funkcí zámku bezpečnostních pásů
	2.1.5 Kontrola úchytu a jazýčku zámku
	2.1.6 Kontrola připevňovacích dílů a kotevních bodů

	2.2 Speciální upozornění pro předepínače pásů
	2.3 Skladování, transport a likvidace modulů airbagů, předepínačů pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)

	3 Systém airbag
	3.1 Přehled montážních míst - systém airbag
	3.2 Všeobecné bezpečnostní předpisy
	3.3 Dodatečné bezpečnostní předpisy pro hlavový airbag
	3.4 Skladování, transport a likvidace modulů airbagu, předepínačů pásů a odpojování akumulátoru (pyrotechnické díly)
	3.5 Výměna pyrotechnických, elektrických a mechanických dílů zádržného systému po nehodě

	4 Řídicí jednotka airbagu
	4.1 Demontáž a montáž řídicí jednotky airbagu -J234-
	4.2 Přizpůsobení řídící jednotky po výměně

	5 Airbag na straně řidiče
	5.1 Montážní přehled - airbag na straně řidiče
	5.2 Demontáž a montáž airbagu na straně řidiče s roznětkou
	5.3 Demontáž a montáž vratného kroužku se spirálovým vodičem (vinutou pružinou)

	6 Airbag na straně spolujezdce
	6.1 Montážní přehled - airbag na straně spolujezdce
	6.2 Demontáž a montáž airbagu na straně spolujezdce s roznětkou
	6.3 Demontáž a montáž vypínače airbagu na straně spolujezdce

	7 Boční airbagy
	7.1 Montážní přehled - boční airbag vpředu
	7.2 Montážní přehled - boční airbag vzadu
	7.3 Demontáž a montáž bočního airbagu vpředu s roznětkou
	7.4 Demontáž a montáž bočního airbagu vzadu s roznětkou

	8 Hlavové airbagy
	8.1 Montážní přehled - hlavový airbag
	8.2 Demontáž a montáž hlavového airbagu s roznětkou

	9 Kolenní airbagy
	9.1 Montážní přehled - kolenní airbag
	9.2 Demontáž a montáž kolenního airbagu s roznětkou

	10 Snímače nárazu airbagu
	10.1 Přehled montážních míst - snímače nárazu airbagu
	10.2 Demontáž a montáž snímače nárazu předního airbagu, strana řidiče -G283-
	10.3 Demontáž a montáž snímače nárazu bočního airbagu -G179-/-G180-
	10.4 Demontáž a montáž snímače nárazu pro boční airbag vzadu -G256-/-G257-
	10.5 Demontáž a montáž rozpoznání obsazení sedadla
	10.5.1 Demontáž a montáž rozpoznání obsazení sedadla - přední sedadlo
	10.5.2 Demontáž a montáž rozpoznání obsazení sedadla - zadní sedák



	70 – Obložení/tlumení
	1 Výplně předních dveří
	1.1 Montážní přehled - výplň předních dveří
	1.2 Demontáž a montáž výplně předních dveří

	2 Výplně zadních dveří
	2.1 Montážní přehled - výplň zadních dveří
	2.2 Demontáž a montáž výplně zadních dveří

	3 Přístrojová deska
	3.1 Montážní přehled - přístrojová deska
	3.2 Demontáž a montáž přístrojové desky
	3.2.1 Demontáž a montáž přístrojové desky
	3.2.2 Demontáž krycího panelu střední části přístrojové desky
	3.2.3 Demontáž a montáž panelu schránky řidiče

	3.3 Demontáž a montáž bočního ofukovače v přístrojové desce
	3.3.1 Demontáž a montáž bočního ofukovače v přístrojové desce - levá strana
	3.3.2 Demontáž a montáž bočního ofukovače v přístrojové desce - pravá strana

	3.4 Demontáž a montáž středního ofukovače
	3.4.1 Demontáž a montáž středního ofukovače vpředu
	3.4.2 Demontáž a montáž středního ofukovače vzadu


	4 Příčný nosník přístrojové desky
	4.1 Montážní přehled - příčný nosník přístrojové desky
	4.2 Demontáž a montáž příčného nosníku přístrojové desky
	4.3 Demontáž a montáž bezpečnostní vzpěry

	5 Výplně interiéru
	5.1 Demontáž a montáž panelu sloupku A
	5.1.1 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku A na straně řidiče
	5.1.2 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku A na straně spolujezdce

	5.2 Demontáž a montáž panelu sloupku B
	5.2.1 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku B

	5.3 Demontáž a montáž panelu sloupku C
	5.3.1 Demontáž a montáž horního panelu sloupku C
	5.3.2 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku C - bez bočního airbagu
	5.3.3 Demontáž a montáž spodního panelu sloupku C - s bočním airbagem

	5.4 Demontáž a montáž panelu sloupku D
	5.5 Demontáž a montáž lišty prahu
	5.6 Demontáž a montáž podpěry nohy

	6 Výplně a panely zavazadlového prostoru
	6.1 Montážní přehled - boční výplň zavazadlového prostoru
	6.2 Montážní přehled - spodní panel víka zavazadlového prostoru
	6.3 Montážní přehled - horní panel víka zavazadlového prostoru
	6.4 Demontáž a montáž spodního panelu víka zavazadlového prostoru
	6.5 Demontáž a montáž horního panelu víka zavazadlového prostoru
	6.6 Demontáž a montáž boční výplně zavazadlového prostoru
	6.7 Demontáž a montáž panelu nosníku zámku

	7 Stropní panely
	7.1 Montážní přehled - panelový strop
	7.2 Demontáž a montáž panelového stropu


	72 – Konstrukce sedadel
	1 Přední sedadla
	1.1 Demontáž a montáž předního sedadla
	1.2 Demontáž a montáž madla výškového nastavení sedadla
	1.3 Demontáž a montáž výškového nastavení sedadla
	1.4 Demontáž a montáž panelu sedadla na straně tunelu
	1.5 Demontáž a montáž nastavení bederní opěry
	1.6 Demontáž a montáž konstrukce bederní opěry
	1.6.1 Mechanická bederní opěra
	1.6.2 Elektrická bederní opěra

	1.7 Demontáž a montáž předního opěradla
	1.8 Demontáž a montáž opěrky hlavy
	1.9 Demontáž a montáž vodítka opěrky hlavy

	2 Zadní sedadla
	2.1 Montážní přehled - zadní sedák / jednotlivá sedadla
	2.1.1 Montážní přehled - zadní opěra
	2.1.2 Montážní přehled - opěra s loketní opěrou
	2.1.3 Montážní přehled - sedadlová lavice / jednotlivá sedadla

	2.2 Demontáž a montáž zadního sedáku / jednotlivých sedadel
	2.3 Demontáž a montáž zadního opěradla
	2.3.1 Demontáž a montáž zadního opěradla - střední úchyt
	2.3.2 Demontáž a montáž zadního opěradla - boční úchyty
	2.3.3 Demontáž a montáž loketní opěry



	74 – Sedadla - čalounění, potahy
	1 Potahy a čalounění předních sedadel
	1.1 Demontáž a montáž potahu a čalounění sedáku
	1.2 Demontáž a montáž potahu a čalounění opěradla
	1.2.1 Demontáž krytky sedadel Dynamic/Monte Carlo/Sport

	1.3 Montážní přehled - vyhřívací vložka sedáku
	1.4 Montážní přehled - vyhřívací vložka opěradla

	2 Potahy a čalounění zadních sedadel
	2.1 Demontáž a montáž potahu a čalounění
	2.1.1 Potah zadní opěry
	2.1.2 Demontáž a montáž potahu loketní opěry
	2.1.3 Potah zadního sedáku

	2.2 Demontáž a montáž vyhřívací vložky sedáku
	2.3 Demontáž a montáž vyhřívací vložky opěradla



